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Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

RESTAURACE PANORAMA
Místo, kde se skutečně vaří.

PŘIJĎTE OCHUTNAT. 
Těšíme se na Vás. Tým Restaurace Panorama

NAŠE VLASTNÍ VÝROBA:
•  VÝVARY, DEMI-GLACE
•  OMÁČKY
•  KNEDLÍKY
•  ITALSKÉ NUDLE
•  BABIČČINY NUDLE
•  DEZERTY

Všechna jídla připravujeme ze surovin  
od místních farmářů. 
Pečeme vlastní žitný chléb a nekupujeme 
polotovary.
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
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Fotografie na titulní straně: 
Humanitární sbírka pro Ukrajinu. 

Dne 24. února 2022 se stalo něco,
co se stát nemělo. Vojska Ruské
federace vstoupila na území
Ukrajiny a začala válka. Nemyslel
jsem si, že se něčeho podobného
ve svém životě dožiji. 

Domnívám se, že v tomto pře-
svědčení žila řada z nás obyvatel
města Rychnova nad Kněžnou.
Vojenská agrese probudila v čes-
kém národě obrovskou vlnu soli-
darity a stejně tak tomu je i v na-
šem městě.

Rád bych touto formou poděko-
val všem, kdo se podíleli na orga-
nizaci humanitárních sbírek, rád
bych poděkoval těm, kdo přispěli
a pomohli tak zkoušenému lidu
Ukrajiny. Především pak ženám   a
jejich dětem.

Dá se očekávat, že váleční
uprchlíci budou mezi námi žít
delší dobu. Nebude se asi jednat
jenom o dny či týdny. Přemýšlej-
me prosím pozitivně a umožně-
me jim zapojit se zde do běžného
života. Zachovejme prosím ve své
mysli pocit sounáležitosti, ohledu
i prostého lidského soucitu. Mnozí
z nich přišli o domov a tím praktic-
ky o všechno.

Věřím, že zdravý rozum nakonec
zvítězí a ozbrojený konflikt na
Ukrajině utichne. Nevím jenom,
jak to dlouho bude trvat. 
Přeji Vám všem krásné a slunečné

jarní dny a prosím, ponechme
svojesrdce otevřená a pomáhejme.
Děkuji Vám všem!

Jan Skořepa

Válečný konflikt na Ukrajině, který zahájila vstupem svých vojsk dne 24. února 2022
Ruská federace, se dotýká nás všech. Dotýká se prakticky všech států na světě, dotýká
se České republiky, dotýká se i města Rychnov nad Kněžnou a jeho obyvatel.
Domnívám se, pokud to někdo cítí jinak, že se ho to dotkne třeba se zpožděním,
ale důsledky této vážné krize pocítíme opravdu všichni, dříve či později.
Města Rychnov nad Kněžnou a jeho pokladny se
současná situace již dotkla, protože od roku 2019
mělo město uloženu část „volných“ finančních pro-
středků v bance SBERBANK CZ. Ve zmíněném roce
na základě rozhodnutí Zastupitelstva města jsme
hledali cestu, jak zhodnotit v tu danou chvíli volné
finanční prostředky. Po uskutečněném poptávko-
vém řízení byla vybrána již výše zmíněná banka,
protože nabídla lepší podmínky než ostatní. Pak se
ale dne 24. února 2022 v ranních hodinách stalo
něco, co se stát nemělo. Vojenské síly Ruska zaháji-
ly invazi do sousední Ukrajiny.
Dne 24. února 2022 v ranních hodinách mělo
město Rychnov nad Kněžnou uloženo v bance
SBERBANK CZ více než 81,5 milionu Kč. Tyto
finanční prostředky města byly uloženy celkem na
čtyřech spořicích účtech. Dva z těchto spořicích
účtů byly bez výpovědní doby, další dva z nich měly
výpovědní dobu jeden měsíc.
Dne 24. února 2022 v odpoledních hodinách
mělo město Rychnov nad Kněžnou uloženo v ban-
ce SBERBANK CZ 20,9 milionu Kč. Ze spořicích
účtů bez výpovědní doby se podařilo díky rychlé
reakci na vojenské napadení Ukrajiny Ruskem
vyvést „zpět domů“ celkem 60,6 milionu Kč.
Současně s příkazy k převodu finančních prostřed-
ků byly zaslány výpovědi všech finančních pro-
středků, uložených na spořicích účtech s výpověd-
ní dobou. Banka SBERBANK CZ ještě týž den potvr-
dila akceptaci výpovědí.
Poté nastal tzv. „run“ na banku a všichni, kdo tam
měli uložené peníze, chtěli vyplatit hotovost.
Výsledek už všichni známe. SBERBANK CZ uzavřela
dne 25. února 2022 odpoledne své pobočky a už je
neotevřela. V neděli dne 27. února 2022 či v pondě-
lí následujícího dne zahájila Česká národní banka
kroky k odebrání bankovní licence bance SBER-
BANK CZ.
Co bude nyní následovat? Všichni dnes již víme, že
Komerční banka, a.s. byla pověřena výplatou
z garančního fondu všem klientům, kteří měli
v bance uloženy své peníze. Tato akce byla zaháje-
na dne 9. března 2022. Pojištěná částka je ve výši

100.000 EUR, v kurzu k 28. únoru 2022 je to
2,499.500 Kč. Až do této výše budou uspokojeny
všechny fyzické osoby a obce, jejichž roční daňový
příjem nepřesahuje 500.000 EUR. Město Rychnov
nad Kněžnou má daňové příjmy podstatně vyšší.
Zákon pak stanovuje případy, kde může uspokoje-
ní pohledávky dosáhnout až do výše 200.000 EUR.
Všichni ostatní se pak na základě rozhodnutí České
národní banky mohou přihlásit k úhradě svých
pohledávek za bankou SBERBANK CZ z likvidačního
zůstatku.
Proces likvidace banky může trvat několik let, ale
vzhledem k tomu, že banka „nepadla“ kvůli svému
špatnému hospodaření se dá očekávat, že všichni
vkladatelé budou alespoň částečně se svými náro-
ky uspokojeni. To platí i pro finanční prostředky
města Rychnov nad Kněžnou. Nikdo dnes neví kdy
a z jaké části budou v tuto chvíli nedostupné finanč-
ní prostředky nahrazeny. Domnívám se ale, že mini-
málně podstatná část se městu vrátí.
Může být ještě nastolena otázka: „Proč město mělo
část finančních prostředků na spořicích účtech
s jednoměsíční výpovědní dobou?“. Odpověď není
složitá. Na spořicích účtech s výpovědní dobou byly
uloženy finanční prostředky města, se kterými se
vůbec nepočítalo, že by byly zapojeny do rozpočtu
města v letošním roce. Jedná se o finanční prostřed-
ky z Rezervního fondu a Fondu pro bytový dům
č. p. 1760, kde byly postupně schraňovány vybrané
nájmy z nově vybudovaného bytového domu, aby
mohla být za cca 14 let vrácena dotace, která byla
na výstavbu bytového domu poskytnuta Minister-
stvem pro místní rozvoj.
Co říci na závěr tohoto článku. Nemám ze vzniklé
situace žádnou radost. Starosti mi dělá vývoj na
Ukrajině a dopady toho, co nás všechny čeká.
Nelehko snáším pocit bezmoci, že s tím nemohu
vůbec nic dělat.
Na druhou stranu musím konstatovat známou
pravdu: „Co Tě nezabije, to Tě posílí“. Zvládli jsme
různé a nelehké situace a výzvy, zvládneme to i teď.

Jan Skořepa

Město Rychnov nad Kněžnou,
válka na Ukrajině a SBERBANK CZ.
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vyzved-
nout v informačním centru na
náměstí nebo v knihovně.

Reklamace a otázky ohledně 
distribuce vyřizuje pan 
MaRtin nOvOtný, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

Rekonstrukce vnitrobloku v ulici SNP
Město Rychnov nad Kněžnou bylo před několika lety osloveno zástupci SVJ bytových
domů čp. 1353, 1356 v ulici SNP o možnost rekonstrukce veřejných ploch ve vnitrobloku
mezi domy. Důvodem zejména byl nezpůsobilý stav všech chodníků, který ztěžoval
starším lidem bezproblémový příchod od centra města ke vchodům domů. V rámci
realizace rekonstrukce ulice SNP, kdy byla vybudována nová parkovací stání podél již
rekonstruovaných chodníků a úpraven povrch komunikace, byly zrekonstruovány
chodníky a rabátka se zelení před bytovým domem čp. 1356. K završení úpravy této části
sídliště současně město začalo připravovat i rekonstrukci vnitrobloku.
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Jednání 
zastupitelstva 

Pondělí 25. dubna
Začátek zasedání 

je v 16 hodin.

Květen
Uzávěrka je v pondělí 18. 4.  
ve 12.00 hod. 
Číslo vyjde 1. května.

ČeRven
Uzávěrka je v pondělí 16. 5.  
ve 12.00 hod. 
Číslo vyjde 31. května.

ČeRvenec - SRPen
Uzávěrka je v pondělí 20. 6.  
ve 12.00 hod. 
Číslo vyjde 3. července.

Město Rychnov nad Kněžnou
udělí Cenu města za rok 2021.
Návrhy na udělení Ceny města za
rok 2021 předkládejte do 30.
dubna 2022. Návrhy musí být
písemné, doručené na městský
úřad a označené k jednání
Zastupitelstva města Rychnova
nad Kněžnou. Nominace musí být
řádně odůvodněná.  Děkujeme za
zaslání Vaších návrhů. Věříme, že
pandemická situace dovolí, aby
byla Cena města po dvouleté
odmlce předána na zahajovacím
představení Poláčkova léta.

man

Rekonstrukce se týká celkové výměny přístupo-
vých chodníků ke vchodům do bytových domů,
terénní úpravy celé plochy, vyrovnání pláně,
odstranění starých prvků mobiliáře, kácení sku-
piny 15 kusů smrků pichlavých a 1 kusu javoru
klen. V současné době chodníky stavebně nevy-
hovují pochůznosti. Některé chodníky jsou nato-
lik narušené, že jejich kryt z dlažby je provozně
nebezpečný. Smrky pichlavé byly vysazeny cca
před 40 roky do plochy oddělující vnitroblok od
komunikace a parkovacích stání. Velký počet
vysazených stromů a jejich ponechání do sou-
časné doby způsobilo vnitřní konkurenci mezi
stromy, zejména jejich kořenovými systémy.
Kořeny od smrků rostou v minimální hloubce
pod povrchem a svým růstem dlažby narušily,
rozházely do takové míry, že neodpovídají tech-
nickým parametrům chodníků. Při bližším vizuál-
ním ohledání lze konstatovat, že jejich vitalita je
snížena, zdravotní stav ovlivněn jejich množ-
stvím, klimatickými poměry minulých suchých

let. Koruny jsou na koncích větví zelené, ale stře-
dy stromů jsou suché s opadaným jehličím.
Z celé skupiny nelze v současné době udělat
zdravotní a vývojový výběr s výřezem nejslabších
jedinců. Stromy jsou natolik zapojené, že při
vykácení kteréhokoliv dojde u stojícího jedince
k obnažení suché části stromů. Z těchto důvodu
bylo rozhodnuto o odkácení celé skupiny smrků
a nahrazení novými dřevinami.

Ve vnitrobloku je plánována větší trávníková plo-
cha s výsadbou nové kvalitní zeleně v jehličnaté
i listnaté podobě. Od parkovišť budou vysazeny
cypřišovce a břestovce, které vytvoří novou stále
zelenou clonu. Zelená plocha bude rozčleněna
tatarskými javory a doplněna o okrasné kvetoucí
záhony. K chodníkům budou umístěny nové
lavičky a odpadkové koše.

Zásah do vnitrobloku bude zásadní, ale bez radi-
kálního přístupu by nebylo možné celé prostředí
zrekonstruovat a esteticky upravit. Obyvatelé
byli s projektem celé změny seznámeni i s tím, že
po určitou dobu bude pohyb ve vnitrobloku
omezen.  Doufáme, že ve výsledku budou všich-
ni spokojeni s úpravami a změna přispěje k pří-
jemnějšímu využití veřejných ploch.

Odbor správy nemovitostí

Cena města
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Preventivní informace pro občany Ukrajiny na území ČR

Nepřehledné situace a nejistoty
se velmi často snaží v obdobných
situacích zneužívat různí podvod-
níci. Za úplatu je například nabíze-
no urychlení vyřízení potřebné
administrativy nebo zprostředko-
vání zaměstnání. Cizincům mo-
hou v neznámém prostředí chy-
bět informace o tom, že je poby-
tová agenda, registrace ke zdra-
votnímu pojištění i registrace
v systému Úřadu práce poskyto-
vána zcela zdarma. 

Policie České republiky se velmi
intenzivně věnuje zajištění agen-
dy ukrajinských uprchlíků před
válečným konfliktem v jejich zemi.

V souvislosti s tím se začínají obje-
vovat první případy zneužití situa-
ce na Ukrajině různými podvodní-
ky, a to zejména v souvislosti
s registrací povolení k pobytu na
území ČR.

Podvodné jednání se týká např.:
lNabídky, že ně někdo za úplatu
zařídí zrychlení registračního pro-
cesu, případně vyjedná lepší
a komfortnější podmínky.
l Nabídky, že někdo za úplatu
zprostředkuje dobře placenou
práci (což v důsledku může smě-
řovat k zavlečení osob do obcho-
du s lidmi – oběti mohou být
donuceni k poskytování sexuál-

Policie České republiky se v návaznosti na
vývoj situace velmi intenzivně věnuje zajištění
agendy ukrajinských uprchlíků. Kromě snahy
o co nejrychlejší zpracování pobytové agendy
považujeme za důležitou dostatečnou infor-
movanost osob, kteří na území České repub-
liky hledají pomoc. 

ních služeb, otrocké práci, nebo
k protiprávní činnosti).
l Vylákávání osobních údajů
a dokladů, které jsou pak zneuží-
vány pro sjednání úvěrů, půjček
nebo zřízení bankovních účtů
pro páchání trestné činnosti
(např. k legalizaci výnosů z trest-
né činnosti).
l Telefonátů falešných bankov-
ních úředníků nebo policistů, kteří
nabízejí zabezpečení či zhodno-

cení finančních prostředků na
bankovních účtech a následně
vylákané údaje zneužijí ke zcizení
finančních prostředků.

Důležitá telefonní čísla:
Informační linka Ministerstva vnit-
ra ČR pro občany Ukrajiny:
974 801 802
Tísňové volání (policie, zdravot-
nická záchranná služba, hasiči):
112                                                      TZ

JUDr. Miloslav Tuzar: 30 let ve službách města 

„Na jaře roku 1992 jsem omylem vytočil
přímé telefonní číslo na stůl starosty pana
Františka Bartoše. Omlouval jsem se mu
a on se mě zeptal, kdo jsem a co dělám.
Následně mě vyzval, abych se mu přišel
představit a začali jsme spolupracovat,“
líčí Miloslav Tuzar. 
Smlouvu o poskytování právní pomoci
s městem uzavřel 4. května 1992 a od té
doby smluvní vztah nepřetržitě trvá.
„Poskytuji městu komplexní právní
pomoc ve všech oblastech. Největšími
odběrateli mých služeb jsou odbor správy
majetku, přímo pan starosta a ostatní
odbory dle svých potřeb.“ 

Právních služeb Miloslava Tuzara
mohou využít i organizace zřízené měs-
tem jako jsou školy, školky nebo společ-
nosti s ručením omezeným. 
Přestože se nejedná přímo o zaměstna-
necký poměr můžeme říci, že Miloslav
Tuzar je jedním ze služebně nejstarších
„zaměstnanců“ města. „Myslím si, že
tento typ třicetileté spolupráce s městem
je celorepublikově unikátní. Do důchodu
se zatím nechystám a pokud se mnou
noví zastupitelé, radní a vedení vzešlé
z nadcházejících voleb neukončí spolu-
práci, mohlo by číslo ještě narůst,“ uzavírá
s úsměvem Miloslav Tuzar.                  man

Patří služebně k nejstarším „zaměstnancům města“. Za třicet let služby
spolupracoval se třemi starosty, Františkem Bartošem, Jiřím Roklem a Janem
Skořepou, několika místostarosty, tajemníky a mnoha lidmi na pozici
vedoucích odborů. Řeč je o právníkovi JUDr. Miloslavovi Tuzarovi.
Jak sám říká, k práci pro město se dostal zcela náhodou. 

2/4/2022 od 9 do 17 hodin Velikonoční jarmark
Velikonoční výzdoba, svíčky, korálky, formičky, drátování, batika, perníčky, bramboráky, trdelník, sýry, uzeniny...
Od 15 hodin pohádka„O kůzlátkách“ pro malé návštěvníky, vstupné 20 Kč. 

Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Pelclovo divadlo
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Jestli něco jako Češi umíme, tak pomáhat druhým v nouzi. Vlna solidarity, která se
rozběhla po napadení Ukrajiny Ruskem, byla obrovská a v různých formách stále
pokračuje... 

beseda s jiřím PReclíKem
V neděli 6. března se v Městské knihovně Karla
Poláčka konala beseda se zástupcem velvyslance ČR
na Ukrajině Jiřím Preclíkem. Rodák ze Skuhrova nad
Bělou byl do poslední chvíle v Kyjevě, probudily ho
ruské rakety a on se okamžitě vrátil domů. Zajímavá
beseda o rusko-ukrajinských vztazích, o tom, co válce
předcházelo a co může následovat. Výtěžek akce,
částka 10 100 Kč, byla věnována na sbírku Ukrajina -
Paměť národa.

beNefičNí KoNceRt 
PRo UKRajiNU
Společnost Kultura
Rychnov nad Kněžnou
s.r.o. pořádala v úterý
1. března na Starém
náměstí v Rychnově
n. Kn. Benefiční koncert
pro Ukrajinu – přímý přenos živého koncertu z Václavského
náměstí v Praze. Na dobrovolném vstupném se vybralo 39 747
Kč a zisk z občerstvení byl 18 786 Kč – tedy celkem 58 533
korun českých. Celá částka byla dne 3. 3. 2022 odeslána na sbír-
ku Člověka v tísni SOS Ukrajina.

Solidarita a pomoc Ukrajině

HUmaNitáRNí sbíRKy 
První sbírka, do které se zapojila
kromě Rychnova nad Kněžnou
také Dobruška, Kostelec nad
Orlicí a Týniště nad Orlicí,  je dílem
Honzy Duška a chirurga rychnov-
ské nemocnice Maksyma Sta-
nyka. Vytvořili ve městech týmy
se stovkami dobrovolníků a díky obrovské
solidaritě lidí se podařilo shromáždit 70 tun
humanitární pomoci. Zásluhou podpory
logistického týmu ŠKODA AUTO se podařilo
materiál 4 kamiony dopravit na Ukrajinu.
Po uzávěrce dubnového vydání probíhala
v Rychnově další sbírka, která bude směřována
přímo do pobočky závodu ŠKODA AUTO na
Ukrajině v Solomonovu. 

Naděje a víRa v lePší svobodNý zítřeK…
V tomto duchu se nesl koncert žáků ZUŠ
Rychnov nad Kněžnou na podporu ukrajinských
rodin s dětmi, které v současné době pobývají
v Rychnově nad Kněžnou a okolí. Koncert, který
proběhl 17. 3. v Pelclově divadle, společně zorga-
nizovaly ZUŠ Rychnov n. Kn., GFMP Rychnov
n. Kn., Kultura, s.r.o., a tiskárna Uniprint, s.r.o. 
Skvělé výkony účinkujících, výtěžek z prodeje
výrobků výtvarného oboru a štědrý dar od divá-
ků vynesl celkem částku 36 616 Kč. Ta bude roz-
dělena jednotlivým rodinám na pokrytí základ-
ních životních potřeb. 
Velké poděkování všem zúčastněným!

Kamila Hájková, 
zUš Rychnov nad Kněžnou

Počet osob 
v Rychnově nad Kněžnou 
s uděleným pobytovým 

oprávněním v souvislosti 
s válkou na Ukrajině

byl k ponděí 21. 3. 2022 
252.
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ubytOvání v RODinách
V pátek 4. března přijel do Rychnova první autobus
volyňských Čechů z Ukrajiny. Jejich dopravu zabez-
pečil Mgr. Petr Kačírek z rychnovského gymnázia,
který se zároveň postaral o jejich ubytovaní v rodi-
nách. Řada Rychnováků poskytuje ubytování ukra-
jinským rodinám a pomáhá jim zvládnout jejich slo-
žitou situaci.

KOMunitní 
centRuM 
uKRajinců
K o m u n i t n í
c e n t r u m
U k r a j i n c ů
začalo fungo-
vat ve středu
23. března v
prostorách
bývalého očkovacího centra ve Společenském centru. Koordinátorkami
komunitního centra jsou Alina a Lilia - zdravotní sestřičky z rychnovské
nemocnice, původem z Ukrajiny. Při pravidelných schůzkách by Ukrajinci
měli získat podporu ve svém rodném jazyce, sdílet své zkušenosti i kontak-
ty důležité při pobytu v České republice.

KOORDinční schůzKa 
ve spOlečensKéM centRu
Na 200 lidí, kteří utekli před válkou na
Ukrajině, se sešlo 16. března v prostorách
kina v rychnovském Společenském cent-
ru. Byla to koordinační schůzka, na které
získali základní informace o tom, jakým
způsobem se mohou začlenit do společ-
nosti v našem regionu.

pOMOc ObčanůM uKRajiny 
Město Rychnov nad Kněžnou a společnost ŠKODA
AUTO a.s. vyčlenilo krizové finanční prostředky na
materiální pomoc pro uprchlíky z Ukrajiny, kteří
našli dočasný domov v rychnovském regionu. 
V případě potřeby se obracejte na mimořádnou
telefonní linku 775 879 554nebo pošlete e-mail na
ukrajina-rychnov@ seznam.cz

KuRzy česKéhO jazyKa 
pRO Děti a DOspělé 
z uKRajiny 
Dům dětí a mládeže deckoviny
organizuje kurzy českého jazyka
pro děti a dospělé z Ukrajiny. Lekce
odstartovaly ve středu 23. března
v prostorách Déčka na Poláčkově
náměstí. Aktuálně je vypsaných
5 kurzů, přičemž každý z nich má
kapacitu 30 účastníků. Zájemci se
mohou přihlásit na emailové adre-
se ukrajina-rychnov@seznam.cz. 

uKRajinsKé Děti v našich šKOlách
Ukrajinské děti se hlásí v základních školách
podle místa ubytování přímo řediteli školy, jsou
zařazováni do tříd s volnou kapacitou. Pokud
by nastala situace a volné místo již nebylo,
dochází ke komunikaci mezi školami, případně
zřizovatelem a poté krajským úřadem.

Základní školy Masarykova a Javornickou nav-
štěvuje nově více než 50 ukrajinských dětí.

KDO MůŽe pOMOci
Koordinační  centrum
pro cizince v průmyslové
zóně  Kvasiny  Rychnov
nad Kněžnou,
Panská 1492 (Společenské centrum), kancelář č. 224, 1. patro
Otevírací doba: PO 12:00 až 16:00, ST 12:00 až 16:00
Koordinátor: Jitka Mikulková
email: jmikulkova@suz.cz, tel.: +420 602 313 876

Úřad práce Rychnov nad Kněžnou 
Štemberkova 1433, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
- informace o volných pracovních místech podá 
paní Karolína Dvořáková - tel. 950 159 414
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datum
1 U Stadionu(Ksandr) 06.04. 14:30 15:00 x x
2 06.04. 15:30 16:00 x x
3 06.04. 16:30 17:00 x x
4 07.04. 14:30 15:00 x x
5 07.04. 15:30 16:00 x x
6 07.04. 16:30 17:00 x x
7 ul. Svobody 1058 08.04. 14:30 15:00 x x
8 08.04. 15:30 16:00 x x
9 08.04. 16:30 17:00 x

10 08.04. 16:30 17:00 x

11 11.04. 14:30 15:00 x
12 11.04. 14:30 15:00 x
13 11.04. 15:30 16:00 x x
14 11.04. 16:30 17:00 x x
15 11.04. 17:30 18:00 x x
16 12.04. 14:30 15:00 x x
17 12.04. 15:30 16:00 x x
18 12.04. 16:30 17:00 x
19 13.04. 14:30 15:00 x
20 13.04. 14:30 15:00 x
21 13.04. 15:30 16:00 x x
22 13.04. 15:30 16:00 x
23 13.04. 16:30 17:00 x
24 13.04. 16:30 17:00 x

14.04. 14:30 17:00
25 19.04. 14:30 15:00 x
26 19.04. 14:30 15:00 x
27 19.04. 15:30 16:00 x
28 19.04. 15:30 16:00 x
29 19.04. 16:30 17:00 x
30 20.04. 14:30 15:00 x x
31 20.04. 15:30 16:00 x x
32 20.04. 16:30 17:00 x x
33 21.04. 14.30 15:00 x x
34 Zbuzany 21.04. 15:30 16:00 x x
35 21.04. 16:30 17:00 x x
36 22.04. 14:30 15:00 x x
37 22.04. 15:30 16:00 x x
38 22.04. 16:30 17:00 x
39 Fibichova 1420 22.04. 16:30 17:00 x

09.-10.04.2022

Termíny jarních svozů velkoobjemového odpadu 
a zeleně 6. 4. - 22. 4. 2022
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Výdaje za odpad za rok 2021 přesáhly 12 mil. korun
Systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
vznikajících na území města Rychnova nad Kněžnou, včetně systému nakládání se stavebním
odpadem byl dán obecně závaznou vyhláškou č. 4/2018. Od letošního roku je platná nová vyhláška
č. 7/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství (vyhláška je přístupná na
webových stránkách města www.rychnov-city.cz v sekci Město a úřad –Vyhlášky, směrnice, naří-
zení a veřejnoprávní smlouvy – Vyhlášky a nařízení).

Za rok 2021 bylo občany města
vytříděno 249 t papíru, 189 t plas-
tů, 193 t barevného skla, nápojo-
vých kartonů 1,9 t a drobných
kovů 5 t. Směsného komunálního
odpadu včetně velkoobjemové-
ho bylo vyprodukováno 2720 t.
Celkové výdaje za odpady za rok
2021 činily 12,030 mil. Kč, příjmy
od obyvatel byly 6,895 mil. Kč, od
společnosti EKO-KOM  1,906 mil.
Kč a za zpětný odběr elektrozaří-
zení od společností ASEKOL,
ELEKTROWIN  a EKOLAMP 67,7
tisíc Kč. Místní poplatek za pro-
voz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních
odpadů byl 650 Kč/osoba/rok.

Nebezpečné odpady (mimo
komunálních) jsou zpoplatněny,
totéž platí pro stavební odpady. 

Občané města Rychnova nad
Kněžnou budou moci i v letošním
roce třídit následující odpady –
papír, plasty a sklo do kontejne-
rů na tříděný odpad nebo do
barevných pytlů a černé popelni-
ce na sklo a dále obaly od nápo-
jových kartonů v zástavbě rodin-
ných domů do oranžových pytlů
a na sídlištích do žlutých kontej-
nerů. Na sídlištích a v Lipovce je
rozmístěno 25 šedých kontejnerů
na drobné kovové obaly, které
mohou i obyvatelé rodinných
domů třídit samostatně a to do

šedých pytlů. Dále mohou obča-
né vyhazovat drobné vysloužilé
elektrospotřebiče do 8 červe-
ných kontejnerů společnosti
ELEKTROWIN (vytříděno 41,3 t
elektrozařízení) a do 4 červených
kontejnerů společnosti ASEKOL
(vytříděno 18,1 t elektrozařízení).
Za rok 2021 využili občané oran-
žové kontejnery Diakonie
Broumov na použité oblečení,
textil, obuv, kabelky a dětské
hračky v množství 24,6 t. Po
městě je rozmístěno 10 bílých ple-
chových kontejnerů na sběr pou-
žitých oděvů a textilních mate-
riálů společnosti DIMATEX. Do
těchto kontejnerů mohou obča-
né města vyhodit jakýkoliv oděv a

textil – tedy i poškozený nebo
starý a přispět tím k minimalizaci
komunálního odpadu. Za rok
2021 bylo sesbíráno 23,4 t textilu.

Mezi občany města bylo rozdáno
810 kompostérů na biologický
odpad. Dále je možné ke třídění a
využívání biologických odpadů
využívat celoročně 2 velkoobje-
mové kontejnery na sběrném
dvoře. Ve  vybraných lokalitách
města bylo u rodinných domů roz-
místěno 362 ks popelnic na biolo-
gické odpady se 14denním svo-
zem od dubna do listopadu, z kte-
rých se svezlo 104 t bioodpadu.

Občané města sesbírali 357 kg
osvětlovacích zařízení, která pře-
vzala společnost EKOLAMP, dále
vytřídili 237 kg baterií a mono-
článků, které převzala společnost
Ecobat a bylo sesbíráno 765 kg
použitých kuchyňských olejů z 10
popelnic rozmístěných po městě.

Centrální sběrný dvůr – překládací stanice odpadů,
provozují technické služby TS RK, s.r.o.
za čistírnou odpadních vod v Rychnově n.Kn. smě-
rem na Synkov - Slemeno, 
- provozní doba: letní období - pondělí až pátek od
8:00 do 15:30 hodin, čtvrtek 8:00–18:00, v liché
týdny otevřeno v sobotu 8:00 – 11:00, provozní
doba: zimní období - pondělí až pátek od 8:00 do
15:30 hodin, čtvrtek 8:00–18:00, v sobotu zavřeno 
- telefon 494 535 719, 778 401 593
- odebírané odpady: směsný komunální odpad,
separovaný odpad, nebezpečný odpad, objemný
odpad, elektrozařízení pocházející z domácností,
textil, použitý kuchyňský olej, tráva, listí a větve. 
- každé poslední pondělí a úterý v měsíci je sběrný
dvůr z technický důvodů uzavřen - svozů pytlů po
městě (dle svozového kalendáře)

Výkup druhotných surovin - Eurepap s.r.o., 
Soukenická 1662, Rychnov nad Kněžnou
- provozní doba: pondělí až pátek od 7:00 do 15:00 h
- kontaktní osoba -Václav Halbrštát,  telefon 494 534
601, mobil 606 152 712 
- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy, sklo.
- další služby: kontejnerový servis

Výkup druhotných surovin - Petr Bajer, 
Na Jamách 1180, Rychnov nad Kněžnou
-  provozní doba: pondělí od 9:00 do 12:00 a od 13:00
do 16:00 h, úterý až pátek od 8:00 do 12:00 a od
13:00 do 16:00 h, v sobotu od 9:00 do 12:00 h
- kontaktní osoba – p. Fr. Spergler, telefon 604 922

828, Petr Bajer, telefon 603 436 679
-  odebírané odpady: papír (pouze noviny, přílohy a
katalogy), kovy, barevné kovy.

Výkup druhotných surovin, KENVI CZ s.r.o. 
-  Kovošrot Jámy 12, Rychnov n. Kn., tel. 731 859 500,
vedle betonárky   
- provozní doba: pondělí až pátek 7:00-16:00 hodin,
polední pauza 11:30–12:30, sobota 8:00-11:00 hodin 
- kont. osoba – Ing. Miloš Koblmüller, tel. 731 612 401
- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy, aku-
mulátory, zpětný odběr elektrozařízení

Výkup druhotných surovin – Patrik Doležal, 
Nové domy 1611, Rychnov nad Kněžnou
- provoz. doba: pondělí až pátek 9:00-11:30, 12:15-15:30
- kont. osoba – p. Patrik Doležal, telefon 608 909 449
- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy, auto-
baterie, zpětný odběr elektrozařízení včetně  PC,
mobily, TV, monitory, ledničky atd.

Nebezpečné odpady 
- Centrální sběrný dvůr – za čistírnou odpadních
vod v Rychnově n. Kn. směrem na Synkov –
Slemeno, telefon 494 535 719, 778 401 593

- Sběrna odpadů - EKOPART s.r.o., Tyršova 305,
Vamberk, tel. 602 438 569

Autovraky (včetně kapalin a jiných nebezpečných
částí) lze předat ve správním obvodu obce s rozšířenou
působností Rychnov n. Kn. do těchto zařízení, např.:

- K-AGRO spol. s r.o., Lukavice č. p. 80 – autovrako-
viště a sběrna kovového odpadu v areálu bývalých
mechanizačních dílen, kontaktní osoba Karel Kunc,
tel. 777 077 928 a Roman Sith, tel. 777 077 923 

- Radovan Skřítecký, Černíkovice č. p. 52  - Kovošrot
– výkup železného šrotu a barevných kovů, likvidace
autovraků, výkup autobaterií, kontaktní osoba
Radovan Skřítecký, tel. 739 411 085   

Stavební odpady 
- KENVI CZ s.r.o. – příjem a recyklace stavebních a
demoličních odpadů (beton, suť, cihly, asfalt) vyjma
nebezpečných (pouze po předchozí dohodě s naší
dopravou), - areál firmy – Jámy 12, Rychnov n. Kn.,
tel. 731 859 500, vedle betonárky
provozní doba: pondělí až pátek od 7:00 do 16:00 h,
polední pauza 11:30-12:30, sobota 8:00-11:00 h. 
Kont. osoba – Ing. Miloš Koblmüller, tel. 731 612 401

- BERIMEX s.r.o. -  skládka výkopové zeminy a inert-
ního odpadu (stavební suť) u Jedlinské Lhoty (pří-
jezd od Lokota), kontakt na obsluhu skládky: 725
646 440. Otevírací doba: úterý, středa a pátek, od 8
do 15 hodin (polední pauza 12-13 hod.). V případě
nepříznivého počasí (déšť, bláto, sníh) je zavřeno.

Další informace o nakládání s odpady můžete
získat přímo na odboru výstavby a životního
prostředí ve 2. patře, dveře č. 217 u vedoucí
oddělení životního prostředí Ing. Gabriely
Markové – tel. 494 509 354, 778 701 644. 

Na území města  mohou občané předat odpady v těchto zařízeních:
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ZUŠkové události posledního měsíce
Únor byl ve škole ve znamení příprav na
soutěže ZUŠ – v tomto roce v sólovém a
komorním zpěvu, ve hře na dechové nástro-
je, soutěž smyčcových souborů a orchestrů
a soutěžní přehlídka tanečních oborů.
Po školních kolech mají do uzávěrky
Zpravodaje za sebou okresní kolo zpěváci
a hráči na zobcové flétny – okresní kolo pro-
běhlo v pátek 11. 3. v rychnovské ZUŠce.
Obě soutěže dopadly pro naši školu výbor-

ně – v krajských kolech nás ve zpěvu bude
reprezentovat osm žáků v Hradci Králové
a sedm žáků ve hře na zobcovou flétnu
7. dubna v Rychnově nad Kněžnou, protože
právě naše škola je pořadatelem.
8. března oslavili žáci dechového a literárně
dramatického oboru Mezinárodní den žen
v příjemné atmosféře Kavárny Láry Fáry.
Hrálo se na příčné flétny a recitovalo pro všech-
ny přítomné ženy – a nejenom pro ně.       KH

Rychnov nad Kněžnou 15. 3. 2022: Nadační fond ŠKODA AUTO v letošním
roce opět vyhlašuje grantovou výzvu Region bez bariér zaměřující se na podporu
péče v domácím prostředí, hospicovou a paliativní péči nebo prevenci sociálního
vyloučení. Zapojit se do ní mohou příspěvkové organizace, obce nebo poskyto-
vatelé sociálních služeb z Mladoboleslavska, Rychnovska a Vrchlabska. Až do
30. dubna se mají možnost ucházet o finanční příspěvek ve výši až 300 000
korun. Cílem je zvýšení kapacit a kvality domácí péče, rozšíření a zkvalitnění
forem paliativní péče, podpora aktivní komunity a nově také projektů, které
pomohou s integrací ukrajinských uprchlíků.

Grantová výzva Region bez bariér se pro
zájemce otevře na přelomu března a dubna
2022. Kromě příspěvkových organizací, obcí
a poskytovatelů sociálních služeb se o přís-
pěvek mohou přihlásit také nevládní nezis-
kové organizace, školy a osoby poskytující
psychologickou, terapeutickou a poraden-
skou podporu neformálně pečujícím.
„Dnešní doba vytváří velký tlak na dostupnost
a kvalitu poskytovaných služeb. Trend stárnutí
obyvatelstva zvyšuje mimo jiné potřebu
zaměřit se na péči v domácím prostředí, jejíž
využívání je stále častější. Tím spíš, že nemá
dostatečnou státní podporu, podobně jako
hospicová péče,“ vysvětluje Ladislav Kučera,

ředitel Nadačního fondu ŠKODA AUTO.
„I letos tak chceme pokračovat v našem nasto-
leném trendu a vyslat do společnosti další sig-
nál, jehož prostřednictvím se podaří zapojit
více neformálně pečujících, probudit komuni-
tu působící v oblasti sociální péče, ale také
podpořit interakci mezi obyvateli v jednotli-
vých regionech,“ doplňuje. 
Nadační fond ŠKODA AUTO se chce dále
zaměřit na vytvoření platformy pro aktivity,
která přispěje k propojování sociálních sku-
pin, ale také eliminaci rizik s ohledem na
sociální vyloučení a přijetí sociálně zranitel-
ných osob, jako jsou děti, senioři nebo zdra-
votně postižení. Zároveň hodlá systematic-

ky podporovat projekty, které pomohou s inte-
grací cizinců přicházejících do regionů nejen
z pracovních důvodů. „Chceme také pomoci měs-
tům, obcím a neziskovým organizacím řešit sou-
časnou uprchlickou krizi, která souvisí s děním na
Ukrajině,“ dodává Ladislav Kučera.
V loňském roce se do grantové výzvy Region
bez bariér zapojilo přes 21 organizací, které
Nadační fond ŠKODA AUTO podpořil celkovou
částkou dosahující téměř dva a půl milionů
korun. Více o letošní grantové výzvě a možnos-
tech přihlášení najdete na webových stánkách
www.nfsa.cz.

O Nadačním fondu ŠKODA AUTO:
Nadační fond ŠKODA AUTO byl založený v roce
2018 s cílem zatraktivnit mladoboleslavský regi-
on. V roce 2021 rozšířil své aktivity i do zbývají-
cích lokalit automobilky – Rychnovska a
Vrchlabska. Během tří let svého působení v těch-
to regionech podpořil přes 200 konkrétních pro-
jektů a studií. Mezi jeho priority patří rozvoj
občanské společnosti a veřejného prostoru,
podpora kultury, zdravotnictví a sociálních slu-
žeb. Je členem Fóra dárců a držitelem ocenění
Známka kvality. Fond je také iniciátorem a hlav-
ním partnerem platformy Nové Boleslavsko,
jejímž cílem je propagovat spolupráci a zajíma-
vé projekty napříč regionem.  www.nfsa.cz   

TZ

Podpora sociální péče. Organizace z Mladoboleslavska,
Rychnovska a Vrchlabska se mohou přihlásit do grantové výzvy.
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zprávy

Sarah J. Maasová: 
Dvůr stříbrných plamenů
Čtvrtý díl bestsellerové série Dvůr
trnů a růží.

Jiřina Langhammerová & Jakub
Langhammer: Fenomény lido-
vých tradic
Publikace s etnologickou temati-
kou s výrazným zaměřením na
obrazovou část přibližuje i neza-
svěceným čtenářům problemati-
ku lidových tradic. Vybrali jsme
dva základní okruhy českých tra-
dic: lidový oděv a kroj a tradiční
obřady a masky.

Libor Kvapil: Výprava do pravěku
Vítej, dobrodruhu, na výpravě do
pravěku! Napadlo tě někdy, jak to
u nás, v srdci Evropy, vypadalo?
Jaká tu žila zvířata a jaké tu rostly
rostliny? Bylo Česko někdy u moře?
Zkus to zjistit! Náš gamebook tě
přenese o miliony let nazpátek.

Městská knihovna

Knižní novinky

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
(pokud nám to Covid-19 dovolí)

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 604565372
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Pondělí 4. dubna v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Patrick Ryan, Milan Schejbal,
Hynek Bouček
JAK JSEM VYHRÁL VÁLKU
Dělat si z války legraci je ošemet-
ná věc!
Uvidíte příběh vojáka Ernesta
Goodbodyho, který se svérázně
potýká s mašinérií armády. Svým
naivním a důkladně poctivým
přístupem ke všemu a všem
uvádí v šílenství ty, kteří v rozka-
zech a drilu nalezli smysl svého
života. Každý nadřízený se ho

snaží co nejdříve zbavit! Good-
body „nevinně“ rozpoutává situ-
ace, které jsou přes krutou pod-
statu války nesmírně komické
a směšné. Skrze humor, leckdy
černý, tak opakuje známou prav-
du, že se někdy smějeme, aby-
chom zakryli slzy….
V roli Ernesta Goodboodyho se
představí Aleš HÁMA.
Dále hrají: Jan Konečný, Filip
Müller, Jiří Vojta, Ivana Krmíč-
ková, Monika Timková, Daniela
Šišková, Eliška Nejedlá, Petr
Bednář. Režie: Petr Slavík. Uvádí:
Divadlo A. Dvořáka Příbram

q 20. dubna v 19 hodin
Společenské centrum     
Rock, soul  podvečer s …… 
The Infamous HER /USA/
Drzý a nesmlouvavý rock z USA.
Monique Staffile – zpěv, Caleb
Sherman – kytara, Jon Stoye –
baskytara, Johannes Greer – bicí
HER stojí na sexy, otevřeně smýš-
lející a vášnivé zpěvačce jménem
Monique, která pochází z New
Yorku, kde byla v rodném Soho
obklopena vždy uměním. V New
Yorku také začala její láska
k hudbě, již ve 13 letech vystupo-
vala v legendárním klubu CBGB.
Monique a její kytarista Caleb
Sherman spojili síly a brzy zaháji-
li své vítězné světové tažení. Od
svého vzniku v roce 2011 již ode-
hráli HER tisíce koncertů v USA
i v Evropě. 

Monique je vzhledově přirovná-
vána k ženě Stevena Tylera, na
pódiu pak k odvážnější
Madonně či Debbie Harry z le-
gendárních Blondie.
A tak 20. 4. všeho nechte a přijď-
te se podívat na energickou live
show, kterou tato skupina kon-
certně vždy přináší.

q 27. dubna v 19:30 hodin
Pelclovo divadlo
THE BACKWARDS – World
Beatles Show
v programu Beatles Solo Years
Složení kapely: John Lennon –
Dalibor Štroncer, Paul McCartney
– Miroslav Džunko, George
Harrison – František Suchanský,

Ringo Starr – Daniel Škorvaga
Úspěch bandu, který je bezespo-
ru jedním z nejlepších Beatles
revivalů na světě odstartovalo
dvojnásobné vítězství na prestiž-
ním Beatlefestu v New Yorku v le-
tech 1998 a 2003. Kapela koncer-
tovala i v Liverpoolu ve slavném
Cavern clubu, kolébce Beatles.
The Backwards mají dokonale
vypracovaný zvuk, dbají na
image, stage look, souhru a pro-
dukci.
Strhující výlet do hudební minu-
losti plné nezapomenutelných
hitů pro několik generací fanouš-
ků Beatles čeká na všechny
návštěvníky koncertu kapely The
Backwards. LS

NK

Jubilejní zahrádkářské Velikonoce v Častolovicích
Ve dnech 8. – 10. dubna 2022 se ve
výstavním areálu v Častolovicích
uskuteční tradiční 20. velikonoční
výstava s názvem „Velikonoce – svát-
ky jara“ a bude otevřena každý den
od 9 do 17 hodin, v neděli do 16
hodin. Pořadatelem je ZO ČZS Často-
lovice, ÚS ČZS Rychnov n. Kn. za
podpory Městyse Častolovice.

Nosným prvkem jsou velikonoční
tradice a staročeská řemesla. Protože
výstavu pořádají zahrádkáři, největší
plochu zaujímají expozice květin a
aranžérských zahrádkářských prvků.
Také veliká expozice ze zahrádkářské
tématiky s názvem „Vitaminy ze
zahrádky“ a odborná zahrádkářská
poradna bude připravena. jh



Přehled kulturních událostí na měsíc  duben 2022

kultura s.r.o.

pelclovo divadlo

spOleč. cenTrum

mc JáJa

rŮZnÉ

kulturní události

vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n JarnÍ bOTanická vYcháZka
      pá 22.4.2022, od 15.00 
Jarní botanická vycházka do okolí Týniště
nad Orlicí
místo konání: sraz u železniční stanice v
Týništi nad Orlicí

n velikOnOce v sÝpce
      so 16.4.2022, 10.00 - 17.00
Pletení pomlázek, malování kraslic růz-
nými technikami, velikonoční dekorace,
drátkování a další.
místo konání: Sýpka – Muzeum OH, Ro-
kytnice v Orlických horách

n den pamáTek
      so 23.4.2022
U této příležitosti každoročně Město Ro-
kytnice a Sýpka – Muzeum Orlických hor
představuje známé i neznámé památky
Rokytnicka.

n emilie paličkOvá 
      a pOkračOvaTelÉ
      30.4. -28.8.2022
Výstava věnována osobnosti českého kraj-
kářství.
místo konání: Muzeum krajky Vamberk,
Husovo náměstí 88, Vamberk

n spOrTuJeme s dÉčkem
      pá 8.4.2022. 15.30 - 17.00
Připraveny jsou hry, soutěže. Cvičení na
nářadí.  Přizpůsobeno všem věkovým ka-
tegoriím. cena: 30 Kč

n velikOnOčnÍ práZdninY
      čt 14.4.2022, 8.00 - 16.00
Celodenní program pro děti s Velikonoční
tématikou. Budeme vařit, malovat kraslice,
soutěžit, atd. V rámci programu je zajištěn
oběd, svačiny a pitný režim. cena: 400 Kč

n den  ZemĚ
      pá 22.4.2022
Soutěže a úkoly zaměřené na oslavu
svátku naší Země. Akce je podpořena Krá-
lovéhradeckým krajem. Výukový program
pro základní školy.
místo konání: Poláčkovo náměstí, Déčko

n sleT čarOdeJnic
      so 30.4.2022, 17:00 - 19:00
Soutěže pro děti, salón krásy, dílnička. V

případě špatného počasí se akce nekoná. 
cena: 20 Kč
místo konání: Zámecký park RK

muzeum – hlavní expozice

n nOc s andersenem 
     prO dĚTi
      pá 1.4.2022, od 17.00 
      so 2.4.2022, do 9.00 
Přihlášky v knihovně, počet přihlášených
omezen
poplatek: 100 Kč

n ferdinand d´esT
      nenaplnĚnÉ ambice
      st 4.4.2022, 18.00
Závěr vyprávění o habsburském arcidómu.
vstupné: 50 Kč

n velikOnOčnÍ TvOŘenÍ 
      prO dĚTi
      Út 12.4. 2022, 13.00 – 16.00
místo konání: Městská knihovna 

n mŮJ OblÍbenÝ 
      hrdina Z knÍŽek
      14.3. - 14.4.2022
Výstava obrázků účastníků dětské vý-
tvarné soutěže. Otevřeno ve výpůjční
době knihovny, nebo po domluvě.

n čTenÍ s annOu
      Út 19.4.2022, 17.30
místo konání: Kavárna Art Café
vstupné: 30 Kč

n JiŘÍ vacek
      20.4. – 20.5.2022
Výstava fotografií, 17.30 h vernisáž výstavy
místo konání: Městská knihovna  

n liTerárnÍ sTand-up
      pavel TOmeŠ
      st 20.4.2022, 18.00

mĚsTská knihOvna

dÉčkO

n O neJkrásnĚJŠÍ velikOnOčnÍ 
      vaJÍčkO
      1.4. - 25.4. 2022
Fotografická soutěž. Své fotografie veliko-
nočních vajíček můžete zasílat na adresu:
sumanis@ddmrk.cz, napsat jméno, věk…
Nejlepší oceníme a všechny fotografie vy-
stavíme!

dÉčkO

n velikOnOčnÍ Jarmark
       so 2.4.2022, 9.00 – 17.00
Prodejní výstava výrobků malých řemeslníků,
velikonoční výzdoba, trdelník, sýry, brambo-
ráky, vše, co potěší
15.00 - Pohádka pro děti v poschodí divadla
místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné: 20 Kč

n TanečnÍ OdpOledne 
       velikOnOčnÍ
       ne 3.4.2022, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX
místo konání:  Pelclovo divadlo                 
vstupné: 60 Kč

n Jak Jsem vYhrál válku
        po 4.4.2022, 19.30 h
Patrick Ryan, Milan Schejbal, Hynek Bouček  
Dělat si z války legraci je ošemetná věc! Hrají:
Aleš HÁMA, Jan KONEČNÝ, Filip MÜLLER, Jiří
VOJTA, Ivana KRMÍČKOVÁ a další. Režie: Petr
Slavík Uvádí: Divadlo A. Dvořáka Příbram
místo konání:  Pelclovo divadlo
vstupné: 380, 350 Kč

n TanečnÍ OdpOledne 
       velikOnOčnÍ
       ne 17.4.2022, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina COMBI
místo konání:  Pelclovo divadlo                 
vstupné: 60 Kč

n The backWards 
       WOrld beaTles shOW
       st 27.4.2022, 19.30
V programu Beatles Solo Years. Koncert jedné
z nejlepších kapel Beatles revivalů na světě
místo konání:  Pelclovo divadlo
vstupné: 380, 360 Kč. předprodej probíhá.

kvĚTen

n TanečnÍ OdpOledne 
       máJOvá veselice
       ne 1.5.2022, 14.00 – 22.00
K tanci hraje taneční skupina Combi a STU-
DIO MIX, tombola
místo konání:  Pelclovo divadlo                 
vstupné: 120 Kč. předprodej od 4.4.2022

pŘedprOdeJ vsTupenek: 
kancelář pelclova divadla –  i. patro, 
panská 79, rychnov n. kn., tel: 494535329
po: 13.00 –16.00, st: 8.00–17.00, čt: 8.00–16.00
program pelclova divadla na www.kulturark.cz

ii. patro kolowratského zámkusYnagOga
– pamáTnÍk kparla pOláčka  

n kOčárkY
       30.4. – 30.10.2022 
Unikátní výběr historických kočárků ze sou-
kromé sbírky manželů Holáskových.

n unifOrma pŘÍsluŠnÍka 
       chasseurs briTanniQues
       30.4. -30.10.2022
Zrestaurovaná uniforma doplněna textovou
částí a doprovodnou fotodokumentací s de-
tailními snímky uniformy.

n rOk v OrlickÝch hOrách
       30.4. -30.10.2022
Dlouhodobá expozice významných děl, ale
i prácí, které nejsou veřejnosti tak známé.

n karel kOlÍnskÝ (1897-1992)
       30.4. – 12.6.2022
Výstava k 125. výročí narození malíře.

n daisY mráZkOvá / vÝbĚr 
      Z vOlnÉ a ilusTračnÍ TvOrbY
       30.4. – 12.6.2022

n TOmáŠ pilaŘ / pÍsnĚ faunŮ
       30.4. – 12.6.2022

n mŮJ plakáT
       30.4. -12.6.2022
Výstava studentů grafického designu SUPš
Uherské Hradiště

n daisY mráZkOvá
       cO bY se sTalO, kdYbY....
       30.4. -12.6.2022

pozor! data otevření výstav a konání akcí
se mohou měnit. sledujte prosím aktuali-
zace a bližší informace na našich webo-
vých stránkách WWW.mOh.cZ a na
facebooku muzea a jeho poboček.

muZeum – bývalá kasárna
Jiráskova 2, rychnov nad kněžnou
otevřeno  po – pá  9:00 – 14:00 hod.

n pamáTnÍk karla placheTkY
       celoroční provoz

n rYchnOvskO na 
       hisTOrickÝch fOTOgrafiÍch
       celoroční provoz

aktualizace a bližší informace na
WWW.mOh.cZ a na facebooku muzea a
jeho poboček. 

n velikOnOčnÍ dÍlnička
      Út 12.4.2022, 10.00
Pro rodiče s dětmi
místo konání: MC JÁJA

n čarOdĚJnice
so 30.4.2022, 16.00
Soutěže pro děti, možnost občerstvení
místo konání: Motokáry na Jamách

n rOck, blues pOdvečer s ... 
      The infamOus her/usa
       sT 20.4.2022, 19.00

Drzý a nesmlouvavý rock z USA
Monique Staffile – zpěv, Caleb Sherman – kytara,
Jon Stoye – baskytara, Johannes Greer - bicí.
Sexy, otevřeně smýšlející a vášnivá zpěvačka při-
rovnávaná k Madonně či Debbie Harry.
místo konání:  Společ. centrum – velký sál
vstupné: 180 Kč. předprodej od 4. 4. 2022

n O rYchnOvskÝ pOhárek 2022
       23. - 24. 4. 2022, 10:00 - 17:00
Tradiční taneční soutěž kolektivů, dvoudenní
taneční soutěž KOLEKTIVŮ Z CELÉ ČR
pořádá: DDM
místo konání: Společenské centrum

Orlická galerie
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Dne 14. března 2022 se konala v Městské
knihovna Karla Poláčka vernisáž výstavy
prací výtvarné soutěže pod názvem „Můj
oblíbený hrdina z knížky“. Děkujeme všem
dětem, které se zapojily do  soutěže. Dvacet
sedm dětí obdrželo odměny za nejlepší
obrázky. Na úvod vernisáže zahrál orchestr
ZUŠ Orecchie grandi pod vedením Jany
Formanové. Výstava ve vestibulu knihovny
potrvá do 14. dubna 2022 v otevíracích
hodinách knihovny nebo po dohodě. 
Děkujeme sponzorům - ASSA ABLOY,
Královéhradeckému kraji, Uniprintu s.r.o. a
Městskému informačnímu centru.           nK

Můj oblíbený hrdina z knížky  

Karel Poláček se narodil 22. 3. 1892
v Rychnově nad Kněžnou. Patří
mezi nejvýznamnější česky píšící
humoristy. Román Bylo nás pět
napsal Poláček krátce před odcho-
dem do Terezína, poprvé vyšel
v roce 1946.  
K příležitosti 130 let od narození
Karla Poláčka vyhlašuje Městské
informační centrum soutěž o nej-
zajímavější ztvárnění „kluků“ z díla
„Bylo nás pět“.  
Své výtvory, označené jménem
a adresou, noste do informačního
centra nejpozději do 31. 5. 2022.
Všechny výtvory budou v infor-
mačním centru vystaveny. Výherci
tří nejzajímavějších výtvorů bu-
dou odměněni a zveřejněni v záři-
jovém zpravodaji.                          LP

SOUTĚŽ

SDRUŽENÍ SPLAV - MAP 

AKce nA DUBen
lúterý 5. 4. 9.00 - 16.00
Motivace a digitální gramotnost
s 3D modely - Mgr. Martin Bukáček
Základní škola Solnice, 
l čtvrtek 21. 4. 15.00 - 17.00
Autorské právo ve škole
- Mgr. Václav Maněna, Ph.D.
online MS TEAMS
l čtvrtek 28. 4. 8.00 - 15.30
Začít spolu 
- Mgr. Věra Váňová Krejčová, Ph.D.
Mateřská škola Láň, Rychnov n. Kn.
l čtvrtek 28. 4. 14.30 – 17.30
Kulatý stůl malotřídek 4.
ZŠ a MŠ Kvasiny, č.p. 142

Městská kni-
hovna Rychnov 
Prosím sledujte
naše www a fcb
stránky, kde
naleznete pří-
padné změny
konání a aktualizaci všech akcí. 
Registrace: 
map@sdruzenisplav.cz, 
FB: MAP vzdělávání na Rychnovsku,
tel. 777 309 803, 777 227 492,                
www.sdruzenisplav.cz .              TZ

Dovolte, abych Vás úvodem sezná-
mila s naší Tréninkovou pekárnou
Láry Fáry v Kvasinách. 

Kdo o nás ještě neví, tak sídlíme
v areálu Ústavu sociální péče a cílo-
vou skupinou jsou lidi s mentální či
duševním onemocněním. Jsme
službou sociálně terapeutická dílna,
kdy podporujeme naše uživatele za
účelem kompenzace své nepříznivé
sociální situace formou pracovní
terapie. 
Naši uživatelé se tu učí, jak už z názvu služby vyplývá,
péct. Učí se pracovat bezpečně s elektropřístroji,
vyválet těsto, vykrajovat, vážit suroviny, motat preclí-
ky nebo třeba i najít správnou surovinu pomocí
metodické pomůcky, neboť někteří naši uživatelé
neumí číst a orientují se dle obrázků. V pekárně se

neučíme jen péct, ale i dodržovat
základní hygienické návyky a pravi-
dla slušného chování, umět si říci
o pomoc, pracovat v kolektivu, třídit
nebo dodržet pracovní režim dne.
Pro naše uživatele je však nejvíce
důležité, že mají možnost smyslupl-
ně trávit volný čas a každý výrobek,
který společně s asistentkami v soci-
álních službách vytvoří, může
ochutnat široká veřejnost v Trénin-
kových kavárnách Láry Fáry v Rych-

nově a Náchodě. 
Pokud Vás zaujala naše práce, přijďte se podívat do
naší pekárny, jak taková terapie probíhá, a to v den
otevřených dveří, který se koná 22. 4. 2022 od
8.30 do 11.30 h.                                 Jana Lemfeldová, 

Koordinátor sociálních služeb 1

Jak to chodí v Tréninkové pekárně Láry Fáry?

pALACKÉHO 695, 
ryCHNOV NAD KNěŽNOU 
(Směr Z NÁměSTÍ K BUDOVě pOLICIE Čr)

✆ 605 742 498

TOTÁLNÍ
VýprODEj

jednotná
cena

vše za 

150 Kč
kus

LIKVIDACE ZÁSOB
ZNAČKOVÉHO OBLEČENÍ 
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V prostorách neziskové organizace Péče o duševní
zdraví se od května bude pravidelně konat skupina s
názvem Prevence relapsu návykových látek. Skupina
je určena všem, kteří se kromě duševního onemoc-
nění potýkají také se závislostí na legálních nebo
nelegálních látkách (alkohol, marihuana, pervitin aj.)
Účastnit se mohou všichni, kteří jsou motivovaní
k abstinenci a jejímu udržení. Témata jednotlivých
setkání budou zaměřena na léčbu, zvládání streso-
vých situací, bažení atd. Skupina nabídne bezpečný

prostor pro otevírání a sdílení
osobních témat spojených se
závislostí. Vedena bude sociál-
ními pracovnicemi se zkušeností s prací v drogových
službách.
První setkání se uskuteční 5. 5. 2022 ve 14 hodin
ve středisku Péče o duševní zdraví, Panská 1492,
Rychnov nad Kněžnou. Pro více informací můžete
kontaktovat Magdalénu Erdingerovou na magdale-
na.erdingerova@pdz.cz nebo 604 197 741.              TZ
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Prevence relapsu 
návykových látek

Nová 
skupina

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08.00 - 13.00 hod.

UPoZoRnění:
V rozpisu může dojít ke změnám,
které vzniknou již po uzávěrce
zpravodaje. Prosíme pacienty,

aby si rozpis aktuálně ověřovali
na www.dent.cz (v horní liště

v odkazu PoHoToVoST). 

02. 04. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, 
Kostelec n. O., 721 460 150

03. 04. Bahník Dent, s.r.o. 
(MUDr. Bahník František)
Třebízského 799, 
Kostelec n. O., 737 791 333

09. 04. MUDr. Bergmanová Dita
Záhumenská 445, 
Č. Meziříčí, 734 324 600

10. 04. JB DENT, s.r.o.
(MUDr. Beránek Jan)
Komenského 828, 
Týniště n. O., 494 371 088

15. 04. MUDr. Pavla Valešová 
(MDDr. Borůvková Veronika)
Pulická 99, Dobruška,
494 622 114

16. 04. DekaDent, s.r.o. 
(MDDr. Grymová Natalie)
Kvasiny 145, 771 155 445

17. 04. Můj zubař, s.r.o. 
(MDDr. Matoušková Lucie)
Kvasinská 129, Solnice, 
602 152 873

18. 04. SJH Stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Handl Jindřich)
U Stadionu 954,  Rychnov 
n. Kn., 604 878 560

23. 04. SJH Stomatologie, s.r.o.
(MDDr. Handl Kapołková Simona)

U Stadionu 954 , Rychnov 
n. Kn., 604 878 560

24. 04. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík 
Kevin) Tyršova 515, 
Opočno, 777 667 353

30. 04. MUDr. Bergmanová Dita
Záhumenská 445, 
Č. Meziříčí, 734 324 600

01. 05. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, Rychnov 
n. Kn., 775 224 093

Centrum Orion, z.s. je nezisková organizace, která již více než 20 let pomá-
há rodinám dětí s postižením, a to hlavně v rychnovském regionu. Díky
projektu podpořeného nadačním fondem Abakus nyní přinášíme do celého
Královéhradeckého kraje HOMESHARING - zcela novou formu pomoci
rodinám s dětmi s mentálním či kombinovaným postižením nebo s poruchou
autistického spektra.

Homesharing jako pomoc pečujícím 
rodinám nově i v Královéhradeckém kraji 

Homesharing je založen na tzv. sdí-
lené péči o dítě s postižením, kdy si
hostitel bere dítě na předem
domluvenou dobu do své domác-
nosti a stará se o něj stejně jako o
člena své rodiny. Hostitelem se
může stát prakticky každý (může to
být jednotlivec, pár i rodina) – pod-
mínkou je, aby to byli lidé se srd-
cem na dlani, kteří jsou ochotni

věnovat svůj čas, prostor i energii.
Dítě s postižením díky homesharin-
gu získává nové přátele i zážitky,
poznává nová místa… I hostitele
homesharing obohacuje - zažívají
nové situace, učí se novým věcem,
mají možnost podívat se na svět
očima dítěte s postižením… Rodiče
dítěte zatím mají možnost si
vydechnout, nabrat nové síly, věno-

vat se dalším dětem, zařídit, co
je třeba… 
Zaujala vás tato forma
pomoci a chtěli byste se při-
pojit ke komunitě hostitelů?
Srdečně Vás zveme na některou
z homesharingových besed:
20. 4. v 17 hodin v Knihovně
města Hradce Králové, 26. 4.
v 17 hodin v Oranžové kavárně
v Trutnově.

Pro účast na besedách a více informací nás kontaktujte: 
Mgr. Marie Vrzáková, koordinátorka homesharingu
vrzakova@centrum-orion.cz , 725 190 990 
www.centrum-orion.cz, www.homesharing.cz  
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rychNovské déčko
Má Nové taleNty! 
V sobotu 5. 3. 2022 se uskutečnila v Pečkách u
Poděbrad taneční soutěž, které se zúčastnil
taneční pár tomáš Grulich a sofie křenová.
Pár skvěle reprezentoval náš taneční klub „TK
Sollanc“ při DDM a přivezl hned dvě medaile.
Asi nejcennější je pro Tomáše se Sofkou zlatá
medaile - 1. místo mezi začínajícími dětskými
páry a 2. místo v kategorii děti pokročilé.
Úspěch je o to významnější, když víme, že zača-
li tančit teprve od října 2021.

Je vidět, že se
všichni tanečníci
velice těšili, až se
opět otevřou sou-
těže. Konkurence
byla veliká, na sou-
těž se sjelo přes 40
tanečních párů
z celého kraje.
Soutěž probíhala v
Kulturním středis-
ku Pečky, které
praskalo ve švech!
Je vidět, že zájem o
společenský tanec
roste! Páru gratulu-
jeme a přejeme
hodně úspěchů na
dalších soutěžích! 

Déčko

Sluníčkový karneval i první úspěchy tanečníků 
sPortuJeMe s déčkeM je tradiční sportovní
akce pro širokou veřejnost. Několik desítek dětí
i rodičů si přišlo užít sportovní dopoledne, kde
se běhalo, soutěžilo a cvičilo na nářadí. Všichni
si mohli vyzkoušet stolní tenis. Atmosféra byla
vynikající. Již připravujeme podobnou akci, a to
v pátek  8. 4. od 15.30 – 17.00 v Sokolovně, na
kterou vás srdečně zveme. 

sluNíčkovÝ karNeval
Letošní velký dětský karneval byl na sluneční
téma. Měsíc a Slunce z podia zadávalo dětem
jednotlivé úkoly, za které byly děti odměněny.
Celé odpoledne doprovázel bujarý tanec pod
vedením tanečnic na podiu. Zpestřením byla
dvě taneční vystoupení dětí ze ZÚ Přípravka
Míla a RK Crazy mini II. Výzdobu nám doplnila
sluníčka z dalších ZÚ Keramika III, Colorka,
Barevné tvoření, Tvoření pro radost i výkresy
rodinného centra ZEMĚKVÍTEK. Sluníčky při-
spěla i ZŠ Lično. Účastníci se mohli vyfotit
v našem fotokoutku. Na akci přišlo přes 300
návštěvníků, kteří si to náramně užili. 

studiuM PedaGoGiky volNého času
Déčko-DDM je certifikovanou organizací, která
může školit tzv. pedagogické minimum pro
externí pracovníky, kteří vedou zájmové krouž-
ky a ze zákona toto školení musí absolvovat.
Studijní program představuje souhrn základ-
ních teoretických i praktických poznatků
v oblasti pedagogiky volného času, které by
měl znát každý pedagog pracující v oblasti
zájmového vzdělávání. 
V letošním roce tento kurz úspěšně absolvova-
lo 23 studentů, kteří museli zvládnou teoretic-
kou část a praktickou část – připravit a odučit
pedagogickou lekci, úspěšně zvládnout test,
napsat závěrečnou práci a ústně obstát před
komisí, která byla tvořena zástupci NPI a lektor-
ským týmem z Déčka. Všem studentům gratu-
lujeme a přejeme hodně úspěchů v pedago-
gické práci. Pro velký zájem budeme otevírat
od dubna další kurz na toto zaměření.

Mgr. Josef solár (ředitel ddM)

NáboŽeNská obec církve
českosloveNské husitské

v rychNově 
Nad kNěŽNou 

Farářka  Mgr. Alena Naimanová,
bytem Na Drahách 833,

Rychnov, telefon, 739 071 416,
mail:  naina@seznam.cz, 

Pastorační asistentka 
Petra Šenková, bytem

Bezručova 16 (fara) 
Rychnov n. Kn., tel. 739 973
714 senkovap@seznam.cz

bohoslužby v dubnu :  
10. 4. v 8.30 

(6. postní neděle - Květná)
24. 4. v 8.30

(1. neděle po Velikonocích)
velikonoční bohoslužby:

15. 4.  Velký Pátek v 18h 
(pašije, antifony)

17. 4. Boží hod velikonoční v 10 h 

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

V pivovaře
vítali jaro

Vítání jara v sobotu 19. března
přálo počasí, a tak do areálu
Městského Podorlického pivovaru
zamířilo přes 1300 návštěvníků. 

Dvanáct týmů se již od ranních
hodin pustilo do vaření kotlíko-
vých gulášů. Kulinářské umění
mnozí podpořili nejen originální
recepturou, ale i kostýmy jako
například hudebníci z X tetu sou-
těžící za tým „Kost a kůže“.
U odborné poroty nejvíce zabo-
doval guláš „Marťanů“ s názvem
„Veselý Laco“, ale vítězem byl
každý, kdo v sobotu zavítal do
rychnovského pivovaru a užil si
jarní sluníčko i pohodovou atmo-
sféru. man
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Rádi bychom se s Vámi
podělili o náš zážitek z
Divadla Drak v Hradci
Králové, které jsme
nedávno navštívili. Na
programu byl výtvarný
workshop, nikdo si
však nedokázal před-
stavit, jak skvělý výlet
to nakonec bude!
Všichni byli naprosto unešení z prostorů, které divadlo má. Prošli jsme
spoustou klikatých uliček, kde nám bylo inspirací nespočet loutek.
Proč ale? Z těchto uliček jsme zamířili rovnou do velké dílny plné
výtvarných potřeb, nářadí, látek a vůně dřeva. Poté jsme se pustili do
práce a pomocí našich šikovných ručiček vznikly NÁMI VYROBENÉ
LOUTKY! Byl to moc prima výlet!                                                                  B

Žákyně 5.A ZŠ Javornická Rychnov nad
Kněžnou Klára Bártová darovala opět vlasy.
5. září 2018 byla naše skoro 8 letá vnučka
v kadeřnictví Markéta Rychnov n. Kn. darovat
vlásky. Rozhodla se tak po onemocnění

kamarádky a milo-
vané babičky.
Neuronila ani slzič-
ku a úsměv na její
tváří mluvil za vše.
3,5 roku uteklo
jako voda a naše
11letá  slečna se
rozhodla, že chce
ostříhat vlasy a když už, tak ať to má smysl.
Opět je darovala v kadeřnictví Markéta v Rych-
nově n. Kn.  Klárce to sluší a je spokojená, že
mohla opět pomoci. Snad vlásky pomůžou.   L

ZŠ LOgOPeDicKá

Za loutkami do Divadla Drak

ZŠ a PrŠ KOLOWRATSKá

Čtete pro radost Letos uplyne 20 let od zpro-
voznění automatizované
meteorologické stanice v
Rychnově. Přestože většinu
veličin, např. teplotu a vlh-
kost vzduchu, směr a rych-
lost větru, srážky a sluneční
svit, měří sama, potřebuje
svého pozorovatele, který každý den zaznamená stav počasí v pozorova-
cích termínech 7, 14 a 21 hodin, zaregistruje druh srážek, bouřku nebo
změří výšku sněhu. A právě takového nadšence zřizovatel stanice Český
hydrometeorologický ústav hledá. Budete to právě Vy?
Bližší informace podá na telefonu 495 705 020 vedoucí Oddělení meteoro-
logie a klimatologie ČHMÚ Hradec Králové paní Mgr. Stanislava Kliegrová.

Meteorologická stanice
hledá svého pozorovatele

Klárka darovala vlásky

U nás ve škole pro radost čteme.
Možná by se mohlo zdát, že soutěžit
ve čtení je pěkná otrava, ale my se na
náš „čtecí“ den těšíme. Školní kniho-
vnu pravidelně doplňujeme o nové
knížky a z těch pak čteme ukázky pro
své spolužáky. Někomu jde čtení
lépe, jinému hůře, ale důležité je, že se
nebojíme vystoupit před celou ško-
lou. A ještě si užijeme spoustu legrace. Letos nás obzvlášť pobavily paní uči-
telky při čtení pohádky Zlatovláska. To byste nevěřili, že v ní vystupoval
i princ Zlatovlas. A jaká odměna nás čekala? Za čtení získali všichni žáci
záložku do knihy, někteří  i novou knížku. A přidanou hodnotou pak byla
radostná a uvolněná atmosféra. Žáci a učitelé ZŠ Kolowratská

V uplynulých týdnech toho děti ve školce Na Láni zažily opravdu mnoho.
Zúčastnily se lyžařského výcviku ve Ski areálu Olešnice v Orlických horách
a lyžování naše malé lyžaře moc bavilo. Užívali si ho i díky programu se
Soptíkem a Bucifálkou, kteří je provázeli výukou. V pátek, za účasti rodičů,
proběhly závěrečné soutěže a děti byly za své úsilí odměněny diplomy.
Děkujeme instruktorům a celému Ski areálu v Olešnici v O. h. 
Děti čekal ještě Masopustní týden, kde se mohly převléknout za své oblí-

bené pohádkové postavy a hrdiny. Paní učitelky nazdobily třídy a připravi-
ly si pro děti spoustu aktivit a her. Děti si celý týden moc užily a zakončily
ho karnevalovými tanečky a veselím. 

V tomto školním roce bohužel neproběhne den otevřených dveří. Proto
je pro rodiče a zájemce připravena virtuální prohlídka naší MŠ na webo-
vých stránkách www.skolkalan.cz    Za kolektiv MŠ Láň Kateřina Jandová

Lyžování a Masopust
MŠ LáŇ
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ZŠ MASARYKOVA
Měsíc březen byl ve škole naplněn spoustou práce a aktivit. Po lyžař-

ském výcviku žáků 7. ročníku následoval i kurz pro osmáky, kteří se loni
na hory nedostali.

Vedení školy pracuje na výrazném zmodernizování obou školních
budov. Podařilo se získat prostředky k jednotnému informačnímu
a komunikačnímu systému. Škola se postupně připravuje na přechod
k novému způsobu výuky informatiky a robotiky. Získali jsme příslib
k získání nejmodernějších softwarových produktů, které umožní velmi
moderní pojetí výuky. Postupně vylepšujeme a inovujeme i odborné
učebny. Posledním počinem byla nová výbava učebny chemie.

Díky loňskému rozhodnutí, že naše škola bude poskytovat jazykovou
přípravu českého jazyka cizincům, jsme v současné situaci dobře při-
praveni na přicházející ukrajinské žáky. Děti přiřazujeme do méně
početných tříd, utváříme dvojice – trojice ukrajinských žáků, které při-
pravujeme ve třídách teoreticky v kruhu spolužáků, a poté i prakticky.
Praktické kurzy probíhají kreativně – skupinka jde společně nakupovat
do papírnictví, jede městskou hromadnou dopravou nebo si zajde do
cukrárny na něco dobrého, ve školní kuchyňce připravují česká jídla,
aby děti zvládaly běžné situace. Máme plno krásných pomůcek
a komunikaci zvládáme. Pomáháme i účastí na sbírkách a starší žáci
také při uskladňování humanitárního materiálu. 
Děkujeme žákům, rodičům i učitelům, že pomáháte a snažíte se kama-
rádům z Ukrajiny vytvářet přátelské a bezpečné prostředí.

Blíží se zápisy předškoláků do 1. tříd. Budoucí paní učitelky prvňáčků
Klára Solárová a Radka Čtvrtečková připravily se svými kolegyněmi

ZŠ JAVORNICKÁ

Zápis nanečisto. Tradiční zápis se koná
1. 4. 2022, dodatečné zápisy dle domluvy
do 20. 4. 2022.

Zájemci o přijímací zkoušky do třídy pro
talentované žáky do 6. ročníku od 1. 9.
2022 podávají přihlášky do 15. 4. 2022.

Po covidu se snažíme především učit
a doučovat, abychom zvládli všechno
potřebné učivo. Paní učitelky zařazují
i plno zajímavých projektů a přihlašují
žáky do soutěží. Jeden příklad za všechny:
šest žáků 1. stupně bylo oceněno ve výtvarné soutěži, kterou vyhlásila
Městská knihovna RK. Gratulujeme!                                       Vedení školy

Březen byl naplněn prací 

Pořád se něco děje

PODĚKOVÁNÍ
Celé březnové zpravodajství se mohlo nést na pozi-
tivní vlně, nebýt války na Ukrajině. Pro naše nové
ukrajinské žáky jsme vyhlásili sbírku školních
potřeb a reakce z Vaší strany nás doslova zaskočila.
Během několika dní byly shromážděny věci, které
bohatě naplňují naše potřeby, ba co víc, převyšují
je. Věci, které sami neupotřebíme, dodáváme prů-
běžně do okolních škol. 

Chceme Vám poděkovat za veškerou projevenou
solidaritu, včetně finančních darů pro ukrajinské
žáky do nadačního fondu školy.  

Vážíme si toho, že jste s námi.
Vaše ZŠ Javornická

Měsíc březen byl doslova nabitý.
Veškeré školní aktivity se rozjely naplno.
l Premiérový lyžařský kurz 5. ročníku dopadl na výbor-
nou. Sešla se báječná parta a lyžařské pokroky se brzy
dostavily. Vše podpořilo i krásné slunečné počasí, dobré
sněhové podmínky a skvělé zázemí na Horalce.
l CELOSTÁTNÍ FINÁLE vybojovali čtvrťáci a páťáci v kraj-
ském kole přehazované – gratulujeme k postupu!
l Karneval na ledě s tématem olympijských her byl
vyvrcholením bruslařského kurzu 3. ročníku. Svůj karneval
v maskách si užili i žáci dalších ročníků prvního stupně.
l Žáci 3. A si připravili pro babičky v Charitním domově
v Rychnově krátké vystoupení a byli jim  popřát k MDŽ.
l Žáci 4. až 9. ročníků se zúčastnili mezinárodní mate-
matické soutěže Pangea.
l Čtvrťáci si zpestřili výuku „dnem naruby“ - prohodili
si role se svými učitelkami a sami učili své spolužáky.
l Žáci druhého stupně navštívili divadelní představení
Kytice. Zahájili tím sérii kulturních akcí, které jsou pro ně
naplánované v příštích měsících.
Čeká nás zápis do 1. ročníku. Navazujeme na model,
který se nám v době„covidové“ velmi osvědčil. V dubnu
od rodičů nejprve převezmeme žádost o přijetí a osob-
ní list žáka. V květnu pak zápis završíme klasickým zápi-
sovým setkáním, jak jej všichni známe, ovšem už  s paní
učitelkou, která bude dítě učit v 1. třídě. Na prvňáčky se
těší paní učitelky Mgr. Michaela Kosová, Mgr. Eva
Knitlová a Mgr. Jana Samková.
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HC Město Rychnov nad Kněžnou vychovává již téměř stovku hokejových nadějí

Starší žáci to dokázali! V Českém poháru se v celkovém
pořadí probojovali do nejlepší desítky.  
I bez dvou hráčů základní sestavy v závěrečném turnaji
kluci dokázali, že v letošní sezóně patří mezi nejlepší druž-
stva Čech i Moravy. Svěřenci trenérek Maixnerové a Reslové
10. místem dosáhli nejlepšího umístění v této soutěži za
dvacetiletou historii chlapeckého volejbalového klubu.
Po obrovském úspěchu sahají také junioři v 1. lize. V sou-
těži zvítězili ve všech 22 zápasech a o prvenství si to roz-
dají při závěrečném dvojzápase v sobotu 2. dubna
s týmem Nymburka. Hraje se od 10:00 v Rychnově nad
Kněžnou, všechny příznivci volejbalu jsou zváni, občer-
stvení zajištěno! TN Foto: Blokují bratři Roklovi, zajišťuje Stuchlík.

Galavečer vyhlá-
šení ankety Nej-
úspěšnější spor-
tovec okresu za
roky 2020 a 2021
se bude konat v
pátek 22. dubna
2022 od 18.00
hodin v Pelclově divadle v Rychnově nad
Kněžnou. Stále můžete hlasovat o CENU
FANOUŠKŮ a dát svůj hlas až 5 nominova-
ným sportovcům. Hlasování je je spuště-
no na https://www.nejuspesnejsisporto-
vecroku.cz/udalost/73 a bude ukončeno
v pátek 15. 4. 2022 v 18.00 hodin. 

OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s.

Historický úspěch

Ohlédnutí za hokejovou sezónou 2021/2022
HC Město Rychnov nad Kněžnou má v současné době 94 aktivních hráčů a hráček
v mládežnickém hokeji. Jedná se o 5 kategorií - ročník 2013 a mladší, ročník 2012,
ročník 2011, mladší žáci a starší žáci.

doprava, prohlídka hokejových kabin, ukázka
hokejové výstroje, zapůjčení bruslí a samotný
trénink pod vedením hokejových trenérů.
Vyzkoušeli si základy bruslení, slalom, doved-
nosti s hokejkou i střelu na brankáře. Všichni si
užili pěkné sportovní odpoledne.
Ve spolupráci s Českým hokejem proběhla dne
23. 9. 2021 a 27. 1. 2022 akce "Týden hokeje",
v rámci které mají všechny děti bez rozdílu
dovednosti bruslení jedinečnou možnost
vyzkoušet si zdarma, jaké to je být hokejistou.
Kromě zážitku v podobě prvních krůčků na ledě
si každé dítě navíc s sebou domů odneslo i zají-
mavý hokejový dárek. V Rychnově si tento
nevšední zážitek přišlo vyzkoušet 38 dětí.

Sezóna 2021/2022 byla náročná, ale nabitá
aktivním sportem. Odehrálo se hodně zápasů,
tréninků ale i „mimohokejových“ aktivit, kterých
se kromě hráčů zúčastnili i jejich rodiče /např.
Den Země – úklid Rychnova a jeho okolí, cyklo-
výlety, běžkování, bowling apod/. 
Rádi bychom touto cestou poděkovali všem
hráčům, hráčkám, trenérům, vedoucím katego-
rií, organizátorům našich akcí a zejména všem
rodičům.
Vážíme si vaší spolupráce, přístupu a nadšení
pro hokej. Bez vás by to prostě nešlo.
Těšíme se na hokejovou sezónu  2022/2023. 

Vedení klubu HCRK

Společný tým přípravky HC Rychnov a HC Žamberk.

V sezóně 2021/2022 naši hráči a hráčky odehráli
mistrovské i přátelské zápasy ve všech kategori-
ích. Některé kategorie se zúčastnily i Vánočních
přátelských turnajů, např. v Chotěboři nebo Žam-
berku.
Cílem klubu je pro další hokejovou sezónu zajistit
i kategorii devátých tříd a dorostu. Věříme, že se
nám to, i díky spolupráci s SK Žamberk, podaří.
V březnu 2022 se odehrála historicky první přátel-
ská utkání v těchto kategoriích (HC Rychnov - HC
Choceň). 
Pro děti a mládež organizuje klub již tradiční školu

bruslení, která se konala každou neděli v období
24. 10. 2021 - 27. 2. 2022. Školičku navštívilo cel-
kem 260 dětí.
Pro děti z mateřských škol a 1. - 2. tříd základních
škol na Rychnovsku si připravili naši trenéři výuku
bruslení. Tato výuka probíhala zdarma každé
úterý v dopoledních hodinách v období 5. 10.
2021 - 25. 1.  2022. Celkově se výuky zúčastnilo
430 dětí.
Dne 23.2. absolvovaly výuku bruslení i děti z dět-
ského domova v Potštejně. Dětem byla zajištěna

Tradiční škola bruslení. 

Akce „Týden hokeje“.

Výuka bruslení pro děti z dětského domova v Potštejně.
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V automobilových soutěžích 26 let bez přestávky

Bratři Petr a Martin Hejhalovi se ve volném čase věnují automobilovým
soutěžím se specializací na historická vozidla. Téměř dvacet let brázdili
tratě s legendární Škodou 110L, zvanou Bobina, kterou vyměnili za
Škodu 130LR. 

týdně byla nekonečná a trvala snad 8 let. Poprvé jsme
s ní vyjeli v roce 2018 a hned jsme s ní vyhráli třídu. LRa
je čistokrevný závoďák. Co se týká podvozku, brzd a jízd-
ních vlastností je oproti Bobině nesrovnatelná. Výkon
motoru 1300cm3 pocitově zas tak velkým rozdílem není,
ale do kopců a podle časů v cíli rychlostních zkoušek je
to velký skok. Ten vůz má posunutou hranici prostě
někam jinam. 

l Jaký je Petr jezdec? Jaký je Martin spolujezdec?
Petr: Bracha je skvělý spolujezdec a v autě si výborně
rozumíme. Můžeme se spolehnout jeden na druhého a
víme co od sebe čekat. Samozřejmě občas někdo z nás
udělá chybičku, ale to si většinou vyříkáme ještě mezi let-
mým cílem a stopkou rychlostní zkoušky a jede se dál.
Martin: Brácha je nejen za volantem kliďas s neskuteč-
ným citem pro správnou rychlou stopu. Umí chytře bez
přehnaného rizika podržet plyn v místech, kde se rozho-
duje. Nechápu, s jakým klidem řeší krizové situace.
Základem všeho je dobře napsaný rozpis, což se nám za
ty roky souhry docela daří. Máme výhodu, že trať vidíme
stejně.    

l Kolik závodů jste absolvovali společně a který byl
váš nejúspěšnější?
Oba: Společně máme odjeto již 124 soutěží, za což vdě-
číme také našim dlouholetým partnerům, kterými jsou
firmy AUTOSKLO-SERVIS RK, RENOVAK a ASSA ABLOY.
Nejvíce si ceníme absolutního vítězství v Rallye Vsetín
z roku 2005 a absolutně druhého místa v Rallye Český
Krumlov 2015.

l Absolvovali jste některé závody s jiným
jezdcem/spolujezdcem?
Petr: Já jsem kdysi začínal ještě před našim společným
působením s bráchou jako spolujezdec s Luďkem
Hartmanem, což byla dobrá zkušenost, abych poznal i
pocity z pravé sedačky spolujezdce. Pak jsem ještě asi
čtyřikrát startoval s jinými spolujezdci, jinak jsem drtivou
většinu závodů odjel s bráchou.
Martin: Já se teď občas svezu s Leošem Vašátkem za tým
ŠÁTEK RACING s jeho  Mitsubishi Lancer IV, který je od nás 

Legendární Škodu
110L zvanou Bobina
jsme postavili za neu-
věřitelné 4 měsíce 
a jezdili s ní 21 let. 

Petr a Martin Hejhalovi

Škoda 110L zvaná Bobina a součas-
ný závodní vůz Škoda 130LR. 

lLáska k automobilům a závodění se u vás projevo-
vala odmalička?
Oba: Vztah k autům máme asi po tátovi, který ještě
v malé garáži opravoval auta kamarádům a známým.
My jsme se jako děti motali kolem a tím se k tomu dostali.
Ale tenkrát nás vůbec nenapadlo, že z nás budou jednou
závodníci.

l Jak jste se dostali k rallye a která soutěž byla vůbec
první?
Oba: V našem okolí se jezdila rallye Vamberk, kam nás
bral nejdříve táta. Později jsme se jezdili dívat na rallye po
celé České republice sami. V té době vznikla v rámci
Mistrovství ČR celkem dostupná kategorie historických
automobilů. Ale asi nejdůležitější pro nás bylo, že se
závoděním začal náš bratranec Luděk Hartman, který
nás ohledně závodů se vším seznámil. S Petrem jsme si
pak jasně naplánovali, že až se vrátím z vojny, postavíme
si vlastní soutěžní vůz a začneme jezdit spolu. Za dnes
neuvěřitelné 4 měsíce jsme od základu postavili naši
legendární Škodu 110L, zvanou Bobina. První naší spo-
lečnou soutěží byla Rallye Blovice 1997.

lSpecializujete se na historická vozidla a vaším prv-
ním závodním vozem byla Škoda 110L. Jaká byla
a kolik závodů jste s ní absolvovali?
Oba: Když jsme Bobinu postavili, bylo to kromě podvoz-
ku v podstatě sériové auto s objemem motoru 1000cm3.
Za těch 21 let, co jsme s ní závodili, prošla Bobina velkým
vývojem. Stal se z ní skutečný závoďák dle úprav tehdej-
ší třídy A2. Motor měl objem maximálních 1150cm3 a pří-
pravu směsi zajišťovaly dva dvojité karburátory WEBER. 

lVáš současný vůz, se kterým závodíte, je Škoda 130
LR. Kdy jste s ním poprvé závodili a jaká je?
Oba: Po tolika letech s jedním vozem bylo nutné posta-
vit nový vůz. Stavba naší Škody 130LR po pár hodinách
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z Dlouhé Vsi.  Mimo závodů s bráchou jsem star-
toval se sedmi různými jezdci, ale jednalo se
vždy o výjimečné starty.

lCo považujete za největší úspěch?
Oba: Podle nás je největší úspěch, že jezdíme
soutěže již dvacátým šestým rokem bez pře-
stávky a bavíme se tím. Co se týká těch sportov-
ních úspěchů, tak se nám podařilo dvakrát
vyhrát titul mistrů České republiky v naší kate-
gorii.

l Jaká byla vaše nejtěžší havárie?
Oba: První nepříjemná havárie byla hned na
druhé soutěži při Rally Vyškov 1997, kdy jsme
naši krásnou novou stodesítku hodili přes stře-
chu. Ale ta doposud největší rána, tak ta přišla
při Rally Pačejov 1998, kdy jsme díky špatně
napsanému rozpisu při náletu z kopce začali
pozdě brzdit do esíčka. Bobina šla bokem na
vzrostlý strom, který nám ustřelil celý zadek
vozu.  

lJak se na závody připravujete a kdo všech-
no se podílí na přípravě vašeho závodního
vozu?
Oba: Na závody se jako posádka nijak nepřipra-
vujeme. Mezi závody se chystá především sou-
těžní vůz, což se odvíjí od toho, co se událo při
poslední soutěži. Někdy se jedná o běžnou kon-
trolu. Jindy jsme rádi, když vše opravíme těsně
před odjezdem na další soutěž. Na autě si dělá-
me vše sami. Na motor a převodovku je specia-
lista Petr. Jsme asi jediná posádka v MČR, která
nemá motor od nějakého specializovaného
motoráře. I proto mají pro nás naše případné
úspěchy větší hodnotu. Na rallye se o náš sou-
těžní vůz v servisních zónách starají nepostra-
datelní mechanici Miroslav, Matěj a Veronika
Faltysovi.

lMáte oblíbenou soutěž a proč?
Oba: Našimi oblíbenými soutěžemi jsou Rallye

Český Krumlov a Rallysprint Kopná, a to přede-
vším náročnými úzkými technickými tratěmi,
které nás baví a vyhovují našemu vozu. Bylo
také vždy výjimečné startovat na domácí Rally
Kostelec nad Orlicí, ale ta už se bohužel nejezdí. 

lVáš nejtěžší soupeř se Škodou 110 L a nyní
se Škodou 130 LR?
Oba: Nejtěžšími soupeři se Š110 a Š130LR, ale
také dodnes velkými kamarády, jsou Jan
Krejča s Pavlem Šárkou. Na vzájemné souboje
o vteřinky, které vždy donutily oba jezdce jet
naprosto naplno, vzpomínáme a nikdy na ně
nezapomeneme. Aktuálně výborných jezdců s
vozem Š130LR je více. Uvidíme, kdo tuto sezó-
nu vyjede?

l Jaký názor mají vaše rodiny na tento auto-
mobilový koníček? Sdílí některé z vašich dětí
stejnou zálibu v automobilovém závodění?
Petr: Moje rodina, hlavně manželka mě hodně
podporuje, za což ji moc děkuju, protože tento
sport je dost časově náročný a bez podpory by

to nešlo. Dokonce se mnou jeden závod absol-
vovala. Našim dvěma dcerám sport všeobecně
moc neříká a synek, ač byl mnohokrát dění
závodu účasten, se dal na fotbal, který ho baví,
za což jsem moc rád.
Martin: Moje rodina by samozřejmě byla raději,
abych se ve volném čase věnoval něčemu bez-
pečnějšímu, nežli je rallye a byl více času s nimi.
Ale vždy když nás přijedou na soutěž podpořit,
tak nám fandí. Syn i dcera mají své sporty a
zájmy. O rallye se zatím nezajímají, za což jsem
docela rád. 

lCo plánujete v nejbližší době?
Oba: Aktuálně máme za sebou úspěšné povin-
né předsezónní testování naší LRky techniky

Autoklubu ČR. V letošním roce bychom rádi
v rámci MČR odjeli 4 významné dvoudenní sou-
těže. První start máme naplánovaný v květnu
na Rallye Český Krumlov. Přijeďte fandit. 
Děkuji za rozhovor

NAĎA KALOČOVÁ

STALO SE
3. PLES SHIN-KYO – v sobotu 5. března jsme po
roční přestávce vynucené pandemií Covid-19
opět uspořádali ples. Akce se konala v Pelclově
divadle. K tanci hrála skupina Koplaho Band.
Energii mohli návštěvníci doplnit u bohatého
rautu. Součástí večera byla i dvě překvapení.
Prvním z nich bylo vystoupení kouzelníka, který
nechal mimo jiné levitovat jednu naši členku.
Druhým překvapením bylo vystoupení skupiny
psů, kteří si přivedli své majitelky a ukázali nám,
co vše je naučili. 
NÁRODNÍ SEMINÁŘ AIKIDO – ve dnech 5. a 6.
března se v našem dojo konal po několikaměsíč-
ní pauze opět seminář bojového umění aikido.
Jeho vedení se ujali Ondřej Musil a Petr Novák,

oba zkušení instruktoři, kteří léta jezdí sbírat zku-
šenosti od učitelů po celém světě. Kromě několi-
ka tréninků proběhly i zkoušky na žákovské stup-
ně technické vyspělosti, kterých se úspěšně
zúčastnili i naši členové. 

PŘIPRAVUJEME
NAŠE POMOC UKRAJINĚ – abychom trochu
usnadnili nelehkou situaci ukrajinským dětem,

které se po útěku ze své vlasti dostaly do naše-
ho kraje, rozhodli jsme se zahájit dopolední tré-
ninky sportovní přípravky pro děti ve věku 4-10
let, které budou otevřené všem zájemcům,
ukrajinským, českým i jiným. Věříme, že pravi-
delná pohybová činnost je důležitá pro tělesné
i duševní zdraví nás všech. Pro děti, které se
náhle ocitly daleko od domova, to platí dvojná-
sob. Tréninky budou probíhat v pondělí, ve stře-
du a v pátek od 10 hodin, budou zdarma
a budou vedeny v češtině i v ukrajinštině, proto-
že se na nich bude podílet trenérka aikido z řad
uprchlíků. Na podporu této činnosti půjde i vý-
těžek z tomboly na našem plese, který jsme slí-
bili věnovat na pomoc Ukrajině. Věříme, že
takovéto využití vybraných peněz na pomoc
konkrétním lidem, je optimálním řešením. 

Činnost klubu podporuje město Rychnov n. Kn,
Královéhradecký kraj a Národní sportovní agen-
tura.  TK

Seminář aikido.
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n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 34/O/2021 k 20.12.2021.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 36/P/2021 k 31.12.2021.
n ZM vzalo na vědomí
1. rozpočtové opatření číslo 1/A/2022 k 10.01.2022.
2. rozpočtové opatření číslo 4/B/2022 k 24.01.2022.
n ZM schvaluje
1. uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - vyrov-
návací platby z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/3/2021 ze dne
08.12.2020 se společností Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79,
Rychnov n. Kn., IČO: 27475689, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí vyrovnávací
platby z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/2/2021 ze dne
08.12.2020 s organizací Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, Javornická
1720, Rychnov n. Kn., IČO: 72071362, dle předloženého návrhu.
3. uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - vyrov-
návací platby z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/5/2021 ze dne
16.12.2020 s organizací Školní jídelna RK, U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn.,
IČO: 72553588, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. rozpočtové opatření číslo 6/I/2022 k 14.02.2022.
2. úpravy rozpočtu „Fondu nájemního domu Mírová 1760, Rychnov nad
Kněžnou“ na rok 2022, dle předloženého návrhu.
3. úpravy rozpočtu „Sociálního fondu města Rychnov nad Kněžnou“ na rok
2022, dle předloženého návrhu.
n ZM vzalo na vědomí výzvu ze dne 17.01.2022 k uzavření směnné smlou-
vy obdrženou od pana Martina Urbánka, bytem Rychnov n. Kn., U Modřinek
1616 a schvaluje předložený návrh textu odpovědi na výše uvedenou výzvu ze
dne 17.01.2022 pana Martina Urbánka a ukládá starostovi města Ing. Janu
Skořepovi zaslat odpověď s uvedeným návrhem textu odpovědi panu Martinu
Urbánkovi na jeho výzvu ze dne 17.01.2022 k uzavření směnné smlouvy.
n ZM pověřuje radu města k vydání všeobecných podmínek pro zásahy do
místních nebo veřejně přístupných účelových komunikací a dalších pozemků
v majetku města Rychnov nad Kněžnou.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM vzala na vědomí žádost Záchranné stanice Jaroměř, se sídlem
Jaroměř, Národní 83 o finanční příspěvek na celkovou rekonstrukci rozletové
haly a schvaluje finanční dar ve výši 10 000,00 Kč Záchranné stanici Jaroměř –
ZO ČSOP JARO Jaroměř, se sídlem Jaroměř, Národní 83, IČO: 67441076 na
rekonstrukci rozletové haly.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 30 ke Smlouvě č. SWR/97/138 ze dne
16.10.1997 ve znění Dodatků č. 26-29 ohledně provozovaného IS VERA Radnice
se společností VERA, spol. s r.o., se sídlem Lužná 2, Praha 6 – Vokovice, IČO:
62587978, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedeného dodatku.
n RM vyhlašuje konkursní řízení na místo ředitele/ředitelky právnické osoby
vykonávající činnost Mateřské školy Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové 648.
n RM schvaluje uzavření Dohody s Muzeem a galerií Orlických hor
v Rychnově nad Kněžnou, se sídlem Rychnov n. Kn., Jiráskova 2 o zajištění let-
ního provozu synagogy v Rychnově n. Kn., dle předloženého návrhu. Dohoda
bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedené dohody.
n RM souhlasí s konáním běžecké akce JARNÍ TRAILOVÝ PŮLMARATON dne
09.04.2022 v okolí letoviska Studánka v Rychnově n. Kn.  v době od 7:00 do
17:00 hod. pod záštitou spolku Sportvisio, z.s., se sídlem Střední 1724, Hradec
Králové, dle předložené žádosti spolku ze dne 09.02.2022 a schvaluje
1. užití znaku města Rychnov nad Kněžnou na propagačních materiálech vzta-
hujících se k výše uvedené akci JARNÍ TRAILOVÝ PŮLMARATON  dne  09.04.2022.

2. převzetí záštity místostarostky města Mgr. Jany Drejslové na konáním akce
JARNÍ TRAILOVÝ PŮLMARATON  dne  09.04.2022 pořádané spolkem Sportvisio,
z.s., se sídlem Střední 1724, Hradec Králové.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Símanka – demolice stáva-
jících objektů a výstavba nového zázemí včetně oplocení volejbalových kurtů
Rychnov nad Kněžnou“ se zhotovitelem Stanislav Drejsl, Rychnov n. Kn., Orlická
869, IČO: 76006816, dle předloženého návrhu. Smlouva o dílo bude uzavřena
na základě výjimky dle čl. 5 odst. 7. Zásad zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě o pronájmu hasič-
ské zbrojnice v Panské Habrové ze dne 30.04.2014 se  SH ČMS - Sbor dobrovol-
ných hasičů Panská Habrová, se sídlem Panská Habrová 139, Rychnov n. Kn. z
důvodu změny předmětu nájmu. 
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení
nabídek veřejné zakázky „Poskytování úklidových prací v budově Městského
úřadu čp. 136 v Havlíčkově ulici v Rychnově nad Kněžnou“ vítězem společnost
FORCORP GROUP spol. s r.o., se sídlem Hodolanská 413/32, Olomouc –
Hodolany a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy od dílo s výše uvede-
nou společností. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 11 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne
01.02.2005  se  Základní uměleckou školou, Rychnov n. Kn., Panská 1492 na
prostory o celkové výměře 1.701,06 m2 v budově čp.  1492, Společenské cent-
rum,  Panská ul., na p.p.č. 80/1 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., dle předloženého
návrhu. Předmětem dodatku je zvýšení záloh na služby.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Oprava vodovo-
du a přípojek – Poláčkovo náměstí, Rychnov n. Kn.“ se společností Vodovody
a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 136, Rychnov n.
Kn. Smlouva o dílo bude uzavřena na základě výjimky dle čl. 5 odst. 7. Zásad
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení
nabídek na akci „Stavební úpravy 1. PP Společenského centra – chodba ZUŠ“
vítězem výběrového řízení společnost Stavrecon Pardubice s.r.o., se sídlem
Milheimova 2689, Zelené předměstí, Pardubice, IČO: 05925801 a pověřuje sta-
rostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu k provedení stavby pod názvem
„16010-063681 – VPIC Rychnov n. K., (RK), park. stání ul. Mírová“ – stranová
překládka kabelů z důvodu výstavby parkovacích státní, se společností CETIN
a.s., se sídlem Praha 9, Českomoravská 2510/19, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k
akci „16010-063681 – VPIC Rychnov n. K., (RK), park. stání ul. Mírová“, v rámci
které bude umístěno na pozemku podzemní komunikační vedení veřejné
komunikační sítě, se společností CETIN a.s., se sídlem Praha 9, Českomoravská
2510/19, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje cenovou nabídku od společnosti  SOFTLINK  s.r.o., se sídlem
Tomkova 409, Kralupy nad Vltavou na dodání „chytrých vodoměrů“ za rok 2022,
které budou osazeny na vodovodních přípojkách k jednotlivým nemovitostem
na území Rychnova nad Kněžnou provozovatelem vodovodu a zaslání objed-
návky odborem správy nemovitostí na uvedenou společnost.
n RM schvaluje
1. v souladu s usnesením komise sociální ze dne 03.11.2021 o doplnění pořad-
níku na byty v DPS uzavření Nájemní smlouvy na byt č. 320  o vel. 0+1 v čp.
831, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu
určitou 1 rok.
2. v souladu s usnesením komise sociální ze dne 16.02.2022 o doplnění pořad-
níku na byty v DPS uzavření Nájemní smlouvy na byt č. 224 o vel. 0+1 v čp.
1595, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn.  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu
určitou 1 rok.
3. v souladu s usnesením komise sociální ze dne 16.02.2022 o doplnění pořad-
níku na byty v DPS uzavření Nájemní smlouvy na byt č. 320  o vel. 0+1 v čp.
1595, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn.  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu

určitou 1 rok.
4. v souladu s usnesením komise sociální ze dne 16.02.2022 o doplnění pořad-
níku na byty v DPS uzavření Nájemní smlouvy na byt č. 422  o vel. 0+1 v čp.
1595, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn.  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu
určitou 1 rok.
5. v souladu s usnesením komise sociální ze dne 16.02.2022 o doplnění pořad-
níku na byty v DPS uzavření Nájemní smlouvy na byt č. 443  o vel. 0+1 v čp.
1595, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn.  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu
určitou 1 rok.
n RM schvaluje cenovou nabídku od společnosti MxK a.s., se sídlem
Pardubice, Zelené Předměstí, Masarykovo náměstí 1544 (subdodavatel prací:
AVISGREAT Z&Z s.r.o.) ze dne 16.02.2022 na realizaci nového kanalizačního řadu
na pozemcích města Rychnov nad Kněžnou v rámci stavby „BD Rychnov nad
Kněžnou – Javornická: IO – O2 Splašková kanalizace (anara s.r.o.)“. Smlouva
o dílo bude uzavřena na základě výjimky dle čl. 5 odst. 7. Zásad zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy
o dílo se společností MxK a.s.
n RM vzala na vědomí žádost Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad
Kněžnou, se sídlem Jiráskova 2, Rychnov n. Kn.  o umístění „Plachetkova komu-
nitního krmítka“ v areálu bývalých kasáren v Rychnově n. Kn. na p.p.č. 1753/1
v k.ú. Rychnov n. Kn. a schvaluje
1. umístění „Plachetkova komunitního krmítka“ v areálu bývalých kasáren
v Rychnově n. Kn. na p.p.č. 1753/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. dle žádosti Muzea
a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou za účelem vytvoření místa
s edukačním potenciálem v oblasti ornitologie a ochrany přírody s historickým
přesahem (osobnost Karla Plachetky). Za umístění a provoz krmítka bude
odpovídat Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou.
2. užití znaku města Rychnov nad Kněžnou Muzeem a galerií Orlických hor
v Rychnově nad Kněžnou v informačních materiálech o umístění „Plachetkova
komunitního krmítka“.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o spořicím účtu se společností Česká spo-
řitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4, IČO: 45244782, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o vkladovém účtu se společností Česká
spořitelna, a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha, IČO: 45244782, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností ŠKODA AUTO a.s.,
se sídlem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finančního
daru ve výši 500.000,- Kč na zabezpečení humanitární pomoci uprchlíkům, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy a zmocňuje vedení města k využití finančních prostředků z tohoto
daru na nákup humanitární pomoci. Rada města Rychnov nad Kněžnou obdrží
pravidelně zprávu o využití těchto finančních prostředků.
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností ŠKODA AUTO a.s.,
se sídlem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finančního
daru ve výši 600.000,00 Kč na zabezpečení výkonu služby městské policie, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne
11.01.2016 a zastupitelstva města č. 63/2021 ze dne 13.12.2021 a usnesení
rady města č. 603/2021 ze dne 20.12.2021 poskytnutí finančního daru novoro-
zencům dle předloženého návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč.

Výtah ze zápisu 18. zasedání Zastupitelstva města  
Rychnov nad Kněžnou ze dne 14.02.2022

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 21.02.2022

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 28.02.2022

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 7.3.2022
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zprávy z radnice

n RM schvaluje prodloužení termínu kontrol roční-
ho plánu finančních kontrol v organizacích poskytují-
cích sociální služby plněním povinností služeb obec-
ného hospodářského zájmu na rok 2022, dle předlo-
ženého návrhu.
n RM schvaluje předložené znění vyjádření odboru
sociálních věcí k podnětu na zařazení nové služby v
rámci aktualizace sítě sociálních služeb
Královéhradeckého kraje pro spolek OD5K10, z.s.,
Tylova 373, Rychnov n. Kn. - Sociálně aktivizační služ-
by pro seniory a zdravotně postižené Patmos.
n RM schvaluje předložené znění vyjádření odboru
sociálních věcí k podnětu na změnu v síti v rámci
aktualizace údajů v síti sociálních služeb
Královéhradeckého kraje - Oblastní charita Rychnov
nad Kněžnou - Nízkoprahové zařízení pro lidi bez
domova, odlehčovací služba.
n RM vzala na vědomí žádost o směnu pozemků
p.č. 5071/27, p.č. 5071/43 a p.č. 5071/44 za části
pozemku p.č. 5066, vše v k.ú. Rychnov n. Kn., a dále o
bezúplatný převod na město Rychnov nad Kněžnou
částí kanalizačního a vodovodního řadu a zpevněných
ploch a schvaluje
1. uzavření Smlouvy o zřízení práva služebnosti inže-
nýrské sítě k p.p.č. 5062/6 v k.ú. Rychnov n. Kn. ve
prospěch města Rychnov nad Kněžnou, dle předlože-
ného návrhu.
2. uzavření Smlouvy o zřízení práva služebnosti inže-

nýrské sítě k p.p.č. 5061/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. ve
prospěch města Rychnov nad Kněžnou, dle předlože-
ného návrhu.
3. uzavření Smlouvy o zřízení práva služebnosti inže-
nýrské sítě k části
p.p.č. 5071/15, dle GP č. 3253-6S/2022 označené jako
nově vytvořená
p.p.č. 5071/81 v k.ú. Rychnov n. Kn. ve prospěch
města Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návr-
hu. Náklady spojené s vkladem práv do katastru
nemovitostí neponese město Rychnov nad Kněžnou.
4. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu částí
vodovodního řadu a částí kanalizačního řadu, ulože-
ných v pozemcích p.č. 5071/27, p.č. 5071/44, p.č.
5067/1, p.č. 5066, p.č. 5062/6, p.č. 5061/1 a v části
p.č. 5071/15, dle GP č. 3253-6S/2022 označené jako
nově vytvořená p.č. 5071/81, vše v k.ú. Rychnov n.
Kn. do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou.
Podmínkou uzavření uvedené smlouvy bude předcho-
zí dodání všech požadovaných dokladů městu
Rychnov n. Kn., předchozí zřízení služebností dle
smluv, uvedených v bodech 1., 2. a 3. výše a předcho-
zí realizace směny pozemků dle bodu III. níže a pro-
jednala a doporučuje ZM ke schválení směnu p.p.č.
5071/27 o výměře 3.128 m2, p.p.č. 5071/43 o výměře
1.070 m2 a p.p.č. 5071/44 o výměře 50 m2 včetně
zpevněných ploch a terénních úprav na těchto pozem-
cích se nacházejících, z podílového vlastnictví, vše

nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn. za části p.p.č.
5066, dle GP č. 3253-6S/2022 označené jako nově
vytvořené parcely p.č. 5066/16 o výměře 162 m2, p.č.
5066/18 o výměře 185 m2, p.č. 5066/19 o výměře 145
m2 a p.č. 5066/21 o výměře 233 m2 z vlastnictví města
Rychnov nad Kněžnou, vše nacházející se v k.ú.
Rychnov n. Kn. Mezi smluvními stranami nedojde k
žádnému finančnímu vyrovnání za případný rozdíl v
hodnotách navzájem směňovaných pozemků. Účast-
níci směny na straně fyzických osob budou nabývat
pozemky do stejných vlastnických podílů, se kterými
do směny vstupují. Náklady na vyhotovení geometric-
kého plánu ponese město Rychnov n. Kn., správní
poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do
katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany stej-
ným dílem, náklady na vyhotovení znaleckého posud-
ku neponese město Rychnov nad Kněžnou a ukládá
odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města
Rychnov nad Kněžnou směnit části p.p.č. 5066, dle GP
č.č. 3253-6S/2022 označené jako nově vytvořené par-
cely p.č. 5066/16      o výměře 162 m2, p.č. 5066/18 o
výměře 185 m2, p.č. 5066/19 o výměře 145 m2 a p.č.
5066/21 o výměře 233 m2, vše nacházející se v k.ú.
Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro
posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na
akci  „Parkovací stání před č.p. 1453, ulice Mírová -
Rychnov nad Kněžnou“ vítězem společnost NOVOSTAV

KOMUNIKACE a.s., se sídlem Střelecká 672/14, Hradec
Králové, IČO: 28812875 a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro
posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na
akci „Místo pro přecházení přes silnici III/3211
Rychnov nad Kněžnou“ vítězem společnost KONKRET
CZ, spol. s r.o., se sídlem Smetanovo nábřeží 304,
Vamberk, IČO: 25942352 a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy se spo-
lečností Tepelné hospodářství Rychnov nad Kněžnou,
s.r.o., se sídlem Mírová 1411, Rychnov n. Kn. jako
nájemcem a společností Vantage Towers s.r.o., se síd-
lem Závišova 502/5, Praha, IČO: 09056009 jako pod-
nájemcem za účelem umístění zařízení a konstrukcí
pro přenos signálů sítě elektronických komunikací na
p.p.č. 2417/50, 2417/51, 2417/444 a 2417/56 vše v
k.ú. Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy
za vlastníka nemovitosti.
n RM schvaluje přijetí peněžitých darů pro základ-
ní školy zřizované městem Rychnov nad Kněžnou od
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem
Vlastislavova 152/4, Praha na financování obědů pro
žáky základních škol.
Ing. Jan Skořepa                       Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Hledáte něco co Vás omladí, 
dodá vitalitu a svěžest?

Masky Libotowská salon
zakoupíte v DM drogerii



26 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

KuPON KříŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 4/2022

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 18. dubna 2022. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 3/2022
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. Marta Ondrušová, Jiráskova
847, RK 51601, 2. Jan Tošovský, Na Láni 1337, RK 51601, 3. Milan
Mejstřík. Mírová 1435, RK 51601.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

vější platidlo Litvy; směnečný ručitel; český dirigent. – 9. Kypění (zastarale);
ruský „toto“; typ břehu; spojka odporovací. – 10. Ruské město; typ našich
automobilových karosérii; Polské mužské jméno. – 11. Popravčí; cizokrajná
rostlina; hudební nástroj. – 12. Město v Kolumbii; starořecký hudební
nástroj; profesionální cyklistická stáj; jednotka tepla. – 13. ČTVRTÁ TAJENKA;
mrtvola nebožtíka. – 14. Rudé sicilské víno; platidlo Portugalska (bývalé);
jihoevropan; název římské padesátky; napolo. – 15. Africký slon; jméno (z
latiny); město v Japonsku; indiánský stan. – 16. Dvakrát snížený tón; SPZ
Olomouce; staroegyptské božstvo zobrazované jako sluneční koule; vesnic-
ká mládež.
NÁPOVĚDA: E – IRENE, K – LEER, O – DOINA, R – NASI, 8 – AIM, 9 – RIPA,
12 – UMAKI, AULOS, 14 – REI, 15 IMAI.       Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.

Již delší čas jsme se nepodívali na nějaký zámek za naše hranice, a tak to pojďme zkusit v tomto
čísle Rychnovského zpravodaje. Tentokráte musíte zavítat do Německa, kde se nachází … (PRVNÍ
TAJENKA), který najdete nedaleko města … (DRUHÁ TAJENKA). Na tomto zámku je pozoruhodné
to, že ho koupila koncem devadesátých let minulého století jako rodinné sídlo hudební skupina …
(TŘETÍ TAJENKA). Otec této skupiny ale zemřel v roce 2002 a rodina se nedohodla co udělat se zám-
kem, a tak ho prodala v dražbě pod cenou za 80 milionů. Tento zámek patřil po určité období i
Spolkové vládě a tak zde bývaly ubytovány i státní návštěvy včetně jejich vysokých hodnostářů
jako byli například Leonid Brežněv, Gustáv Husák a … (ČTVRTÁ TAJENKA).
VODOROVNĚ: A. Malá Aneta; slovenský herec. – B. TŘETÍ TAJENKA. – C. Zbabělci; stéci po kapkách;
cizí mužské jméno. – D. Venkovské stavení; jméno spisovatele Hončara; bájný letec. – E. Podnik v
Nýrsku; tento také ne; planetka. – F. Psaní; záporná elektroda; píseň Vlasty Horváta. – G. Název znač-
ky poloměru; starověké město v Arménii; africký kmen v Súdánu; jednobarevný; Myslivecká orga-
nizace (zkr.). – H. Obtížný hmyz; novinka; druh řemeslníka. – I. Ostrované; svízelná situace; ruské
ženské jméno. – J. Vůdce Argonautů; kolem (básnicky); zkratka pro výraz „Anglický“; ochucovat solí.
– K. Město v SRN; set; značka sýrů; Verneův kapitán. – L. Obchodní centrum Moskvy; SPZ Trenčína;
přadná rostlina; divoký osel. – M. PRVNÍ TAJENKA. – N. Zvrat; cizí směnka. – O. Rumunská píseň;
řecky „naděje“. – P. Anglické ženské jméno; chem.značka astatu; karetní odpor; SPZ Opavy. – R.
Tibetsko – Barmský jazyk; římskými číslicemi 1151.
SVISLE: 1. Stupeň; iniciály herce Kohouta; zásobníky na obilí; bezbarvá tekutina. – 2. SPZ Třebíče;
čtyřnásobný koňský vítěz Velké Pardubické; letadlo; DRUHÁ TAJENKA. – 3. Slůvko pochopení; lou-
pež; jméno Komenského;     iniciály spisovatele Basse; řeka v Srbsku. – 4. Rozprašovač na tekutiny;
jižní plod. – 5. Soutěžní družstvo; bojový plyn; řadová číslovka; francouzský komik. – 6. Nářečně
„trám“; paznehtník; postava ze Švejka. – 7. Chuchvalec; onam (zastarale); rodinná. – 8. Pobídka; dří-

luštěte se zpravodajem

POZNEJTE HRADY A ZÁMKY – 90.

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  3/2022
GOTICKÉHO -  RÝZMBURK -  PUSTÝ - ALTÁN - BABIČKY



28 let

608 463 186www.servisnotebook.cz

Prodej PC a příslušenství
Komenského 43, Rychnov nad Kněžnou

tel.: 491 513 605

Servis a opravy
notebooky, počítače
telefony, tablety
tiskárny

nové i repasované notebooky za skvělé ceny
počítače, monitory a příslušenství k PC 
veškerý spotřební materiál skladem

AKČNÍ

NABÍDKA

14“ / Windows 11 Home
AMD Athlon Silver 3050U
8 GB RAM / 256 GB SSD
AMD Radeon™ Graphics

Výkonný 10.1“ tablet
s klávesnicí, Android 10
GPS, Fotoaparát 5 MPix, 

mikrofon, reproduktor

27“ LCD displej s IPS panelem
Full HD 1920x1080 při 75Hz
HDMI kabel, záruka 3 rokyHDMI kabel, záruka 3 roky

VYHRAJTE 
TRAKTŮREK  
za 90 000 Kč

Rychnov nad Kněžnou 96.5 FM | R-HK | vyhrajtetrakturek.cz

Soutěž

HLAVNÍ 

CENA
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AKCE DUBEN

LCD ASUS VA24EHE
Všestranný monitor

23,8“ obrazovka s IPS panelem
Full HD (1920 × 1080 px) pro jemný obraz

Podpora AMD FreeSync a GamePlus
Vhodné jak na hry, tak na práci

Nízká doba odezvy 5 ms
Tenký rámeček3 790,-

ASUS sluchátka TUF GAMING H3
Odolná i pohodlná zároveň

Prostorový zvuk 7.1
50mm měniče Asus Essence

Lehká konstrukce z nerezové oceli
Rychle se zchlazující náušníky

Podporuje PC, Mac, PS4/5, Xbox One,
Nintendo Switch a mobilní telefony

1 099,-

ASUS GTX 1660 SUPER
Léty prověřená kvalita produktů ASUS

Vysoce výkonná herní grafická karta
Prémiová kvalita a spolehlivost

            Architektura NVIDIA Turing
6 GB GDDR6 paměti

192-bit sběrnice

9 290,-

Optická herní myš
Nastavitelné DPI až do 7000
7 programovatelných tlačítek
RGB přizpůsobitelné podsvícení
Životnost až 20 milionů kliknutí
Ergonomický úchop pro praváky

589,-

ASUS myš TUF GAMING M3
Lehký krok     těžký úder pro soupeře

499,-

ASUS wi-fi router RT-AC51U
Už žádná hluchá místa
Výkonné dvoupásmové připojení
Široké bezdrátové pokrytí
USB port pro sdílení
Aplikace ASUS AiCloud
Snadné nastavení

899,-

prodejny a servisní místa INDIGO v regionu

+ dárek ASUS podložka  TUF Gaming P1

+ dárek ASUS podložka ROG Strix Edge

10 290,-

ASUS USB box STRIX
ARION 
Externí box pro Váš SSD M.2 disk
Až do kapacity 2 TB
Kvalitní hliníkové provedení
RGB přizpůsobitelné podsvícení 1 199,-

Dobruška – náměstí F.L. Věka 22
Kostelec nad Orlicí - Palackého náměstí 25
Rychnov - Panská 25 – levý horní roh náměstí
Týniště - 7. listopadu 222 – 100m od náměstí
Ústí - T.G. Masaryka 127 – 50m od náměstí

989,-

+

4 569,-

PRODEJ  SERVIS  INTERNET

Nabídka platí do vyčerpání aktuálních skladových zásob nebo do
odvolání. Uvedené ceny jsou v CZK s DPH. Změna ceny vyhrazena.
Aktuální ceny najdete vždy na www.lNDIGOumi.cz a v kamenných

prodejnách INDIGO. Dárky jsou k produktům dodávány pouze
do vyčerpání skladových zásob.

Prodejny

eShop

Servis
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